
 

 210 
  

 

Pielikumi. Veidlapas 
 

  



 

 211 
  

 
1
 Šis paskaidrojums kupona otrā pusē ir rakstīts angļu, arābu, krievu, ķīniešu, spāņu un vācu valodā. 

 

Izmērs 149 x 102 mm 

  



 

 212 
  

Izraudzītais operators un pasta adrese ATSEVIŠĶS SARAKSTS 

Apmainītie atbildes kuponi 
Datums 

 

Bureau international de l’UPU 

Coupons-réponse internationaux 

Case postale 312 

CH-3000 BERNE 15 

SUISSE 

CN 03 

 

Apmainītie un Starptautiskajam birojam nosūtītie 

atbildes kuponi, kuru vērtība ir 0,74 SDR. 

Skaits Summa SDR 

  

 

Atlīdzības izmaksāšanas veids 

 

Lai saņemtu atlīdzību ________________ SDR apmērā, norādiet vēlamo atmaksāšanas veidu, 

izvēloties vienu no trim turpmāk minētajām iespējām: 

 

 1. Pārskaitījums uz bankas kontu vai pasta norēķinu kontu 

 

Izvēlētā valūta: 

  USD (ASV dolāri)  EUR (eiro)  CHF (Šveices franki) 

 

Pārskaitījumu par 200 SDR vai lielāku summu var izdarīt tikai uz oficiālo kontu, kuru 

izraudzītais operators ir norādījis Starptautiskā biroja apkārtrakstā par starptautisko pasta 

rēķinu apmaksu. Ja šāda apkārtraksta nav vai attiecībā uz summām, kas mazākas par 

200 SDR, Starptautiskais birojs īslaicīgi un automātiski piemēros 3. iespēju. 

 

 2. UPU* klīringa izmantošana 

 

Izvēlētā valūta: 

  USD (ASV dolāri)  EUR (eiro)  CHF (Šveices franki) 

 

 3. Ievadiet summu _______________ SDR apmērā (konvertētu uz CHF) mūsu izraudzītā 

operatora kredītā Starptautiskajā birojā. 

 
Izraudzītais operators. 

 

Parakstītāja vārds, uzvārds un amats  Zīmogs, datums un paraksts 

   

   

   

 

Pārbaudīts un apstiprināts UPU Starptautiskajā birojā 

Vieta, datums un paraksts 

 

Berne 

  
Izmērs – 210 x 297 mm 

 



 

 213 
  

CN 04 

 
Izmērs – 74 x 26 mm, burts "R" un līnija zem kārtas 

numura sarkanā vai melnā krāsā, ja tas ir atļauts 

sūtījuma nodošanas valsts izraudzītā operatora 

noteikumos 



 

 214 
  

CN 05bis 

 
Izsekojams 

Izmērs – 74 x 26 mm, sarkana vai balta krāsa 
 

  



 

 215 
  

 

 
 
Izmērs – 37 x 13 mm, rozā krāsa Izmērs – 74 x 26 mm, rozā krāsa 

 

Piezīme. Izraudzītie operatori, kas saviem 

pakalpojumiem izmanto svītrkodus, var lietot CN 06 

uzlīmes atbilstīgi iepriekš minētajiem modeļiem, 

norādot šos kodus papildus informācijai, kas jau sniegta. 



 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 216 
  

              

 Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais 

operators 
PAZIŅOJUMS 

par saņemšanu/izsniegšanu/izmaksāšanu/reģistrēšanu 
 

 

 

 

CN 07  

  

A
iz

p
il

d
a

 p
a

st
a
 i

es
tā

d
e 

sa
ņ

ēm
ēj

a
 

Sūtījuma nodošanas vietas pasta iestāde Datums    Dienesta  

      

A.R. 
  

Sūtījuma adresāts       Paziņojuma atpakaļnosūtītājas 

pasta iestādes zīmogs 
 

 

            

         Prioritārs/ 

ar aviopastu 

   

Sūtījuma apraksts         

 Prioritārs / 

vēstule 
 Neprioritārs / 

iespieddarbs 
  

Paka 
       

     

A
iz

p
il

d
a

 s
ū

tī
tā

js
 

    

        Nosūtīt atpakaļ   

 Ierakstīts    Apdrošināts Vārds, uzvārds  

Sūtījuma Nr.   Summa    

        Iela un Nr.  

 Vienkāršs pārvedums Summa    

 Bezskaidras naudas 

pārvedums 

 Izmaksas čeks     Vieta un valsts  

         
Iepriekš minētais sūtījums ir laikus    

 piegādāts  apmaksāts  kreditēts žiro kontā   

Datums  Paraksts*      

             

Adresāta vārds un uzvārds ar lielajiem burtiem (vai cita skaidra 

norāde) 

     

     

             

 * Šo paziņojumu var parakstīt adresāts vai, ja tas ir paredzēts galamērķa valsts 

noteikumos, cita pilnvarota persona 

     

      

Izmērs – 210 x 105 mm, pielaide – 2 mm, krāsa – gaiši sarkana



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 217 
  

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators (Nr. p. k.) CN 08 
 PIEPRASĪJUMS 

 Ierakstīts   Apdrošināts 

Sūtījuma nodošanas valsts pasta iestāde (vieta, uz kuru 

veidlapu nosūta atpakaļ). Faksa Nr. 
 

Pieprasījuma sagatavošanas 

datums 

_ 

| Atsauces 

Dublikāta sagatavošanas datums 

 

Saņemšanas vietas dienests. Faksa Nr. 

 

Ziņas, ko sniedz sūtījuma nosūtīšanas vietas dienests 
Pieprasījuma 

pamatojums 

 | Saņemšanas 

datums 

 

 Sūtījums nav saņemts  Nozaudēts saturs  Bojājums  Kavēšanās  

 Paziņojums par 

saņemšanu nav 

aizpildīts 

 Paziņojums par 

saņemšanu nav 

nosūtīts atpakaļ 

 Sūtījuma atpakaļsūtīšana  

bez paskaidrojuma  

 Pēcmaksas 

summa nav 

saņemta 

Pieprasījumā 

norādītais 

sūtījums 

 Sūtījuma Nr. 

 Prioritārs  Neprioritārs  Paka  

 Vēstule  Iespieddarbs  Sīkpaka  Svars 

Apdrošinājuma summa Pēcmaksas summa un valūta Atlīdzības summa, 

ieskaitot nodevas 

(izteikta SDR) 

 

Īpaši 

norādījumi  Ar aviopastu  SAL  Izsekojams  Paziņojums par saņemšanu  Pēcmaksa 

Nodots Datums Pasta iestāde  Izskatīta kvīts 

   

Iekasētā maksa (valsts valūtā) Citas maksas (valsts valūtā)  

 

Sūtītājs Vārds, uzvārds un pilna adrese. Tālruņa Nr. 

 

 

 Sūtītājs pieprasa adresāta 

apliecinājumu uz CN 18 

veidlapas 

Adresāts Vārds, uzvārds un pilna adrese. Tālruņa Nr. 

 

 

Saturs un 

ārējais 

iepakojums 

(precīzs 

apraksts) 

 

 

 

 

Sūtījums ir 

atrasts 

Jānosūta 

 sūtītājam  adresātam 

Ziņas, ko sniedz pasta apmaiņas vieta 

Depeša, kurā 

attiecīgais 

sūtījums tika 

nosūtīts uz 

ārvalstīm 

 

 Prioritārs/aviopasts 

 

 SAL 

 

 Neprioritārs / sauszemes 

pasts 

Nr. Datums  

 
Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Kartes/saraksta Nr. 

 
 Vēstuļu karte (CN 31 vai 

CN 32) 

 Īpašais saraksts 

(CN 33) 
Nr. p. k. 

  Īpašais saraksts (CN 16)  Paku karte (CP 87) 
 

 Kopējais paziņojums 
Datums un paraksts 

 

Izmērs – 210 x 297 mm 

  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 218 
  

 (Nr. p. k.) CN 08 (otra puse) 

Ziņas, ko sniedz starpposma dienesti 

Depeša, kurā 

attiecīgais sūtījums 

tika nosūtīts 

 Prioritārs/aviopasts  SAL  Neprioritārs / sauszemes pasts 

Nr. Datums  
 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja  

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja  
Kartes/saraksta Nr.  Vēstuļu karte (CN 31 vai 

CN 32)  Īpašais saraksts (CN 33) 
Nr. p. k.  Īpašais saraksts (CN 16)  Paku karte (CP 87) 

 Datums un paraksts 

 Kopējais paziņojums  
Ziņas, ko sniedz sūtījuma saņemšanas vietas dienests 

Ja sūtījums piegādāts 

 Datums 

 Sūtījums tika laikus piegādāts tā likumīgajam īpašniekam 

Bojājumu vai kavēšanās gadījumā iemeslu norāda daļā "Galīgā atbilde", ailē "Citas 

piezīmes". 

Ja sūtījums nav 

piegādāts 

Sūtījums Pasta iestādes nosaukums 

 ir aizturēts  

 Pamatojums 

  

 Datums 

 tika nosūtīts atpakaļ 

pasta iestādei 

nosūtītājai 

 

Pamatojums 

  

 Datums 

 tika pārsūtīts  

 Pilna jaunā adrese 

  

 Sūtījums pasta iestādē saņēmējā nav saņemts. Ir pievienots adresāta CN 18 iesniegums. 

Pēcmaksa  Datums Naudas pārveduma Nr. 

Pēcmaksas summas nosūtīšana 

Summa nosūtīta 

 sūtījuma sūtītājam 

 Žiro norēķinu iestādes nosaukums 

 žiro norēķinu iestādei 

 Nr. 

 Summa ieskaitīta žiro kontā 

 Pamatojums 

 Pēcmaksas summa nav iekasēta  

 

Piegādes pasta 

iestāde 

Nosaukums, datums un paraksts 

Galīgā atbilde 

Mūsu dienestā veiktā pārbaude nav bijusi sekmīga. Ja sūtītājs nav saņēmis atpakaļ attiecīgo sūtījumu, pilnvarojam Jūs 

izmaksāt atlīdzību iesnieguma iesniedzējam, ņemot vērā noteiktos ierobežojumus, un attiecīgi ieskaitīt mums summu 

debetā CP 75 vai CN 48 rēķinā. 

 Atsauce 

 Par visu samaksāto summu  Par pusi no samaksātās summas (kopējais paziņojums) 

 Saskaņā ar abu valstu nolīgumu atlīdzību iesnieguma iesniedzējam izmaksājat Jūs. 

Citas piezīmes 

Galamērķa valsts izraudzītais operators. Datums un paraksts 



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 219 
  

S
a

g
la

b
ā

 k
li

en
ts

 
KVĪTS PAR IESNIEGTO PIEPRASĪJUMU CN 08 Pieprasījuma Nr. _____________ 

Pieprasījums sagatavots pasta iestādē (vieta) _______________________________________ (datums) ______________ 

Pieprasījumā norādītais sūtījums  

Sūtījums nodots pasta iestādē (vieta) _______________________________________________ (datums) 

____________ 

Sūtījuma Nr. _____________________________ 

 Prioritārs   Neprioritārs    Vēstule  ___________________________ 

 Iespieddarbs   Sīkpaka   Ierakstīts  Apdrošināts 

 Paka 

Svars ________________________________ Piegādāts (datums, ja zināms) _______________________________ 

Apdrošināts par _________________________ Atlīdzības summa un valūta ________________________________ 

Īpaši norādījumi 

 Izsekojams   Paziņojums par izsniegšanu    Pēcmaksa 

Pieprasījums par 

 Sūtījums nav piegādāts  Saturs nozaudēts   Sūtījums sabojāts 

 Kavēšanās   Paziņojums par izsniegšanu nav aizpildīts  Atlīdzības summa 

 Cits (norādiet) _________________________________ 

Persona, kas sagatavojusi pieprasījumu 

Vārds, uzvārds/adrese/pasta indekss/pilsēta/valsts 

_____________________________________________________________________________________________ 

Atbildes procedūra 

Norādiet, kā Jūs vēlaties saņemt atbildi: 

 Faksa Nr. ______________ Tālruņa Nr. ___________________ E-pasta adrese _______________________ 

 Pa pastu _______________________________________________ Cits ______________________________ 

Ja būs jāizmaksā atlīdzība par sūtījumiem, norādiet sūtītāja/adresāta/citas personas vēlamo izmaksas variantu 

Sūtītājs/adresāts/cita persona (vārds, uzvārds/adrese/pasta indekss/pilsēta/valsts) 

_____________________________________________________________________________________________ 

 Žiro    Naudas pārvedums   Skaidrā naudā   Žiro konta Nr. ______________ 

Sūtītājs 

Vārds, uzvārds/adrese/pasta indekss/pilsēta/valsts 

_____________________________________________________________________________________________ 

Adresāts 

Vārds, uzvārds/adrese/pasta indekss/pilsēta/valsts 

_____________________________________________________________________________________________ 

Satura apraksts 

_____________________________________________________________________________________________ 

(Šo daļu atdala un izsniedz klientam) 

Izraudzītais operators 

Lai saņemtu detalizētu informāciju, vērsties mūsu Starptautisko sūdzību/pieprasījumu dienestā: 

Tālr. ____________________ Fakss ____________________E-pasta adrese____________________________ 

Darba dienas ____________ Darba laiks ____________ 

Šī kvīts apliecina Jūsu iesniegto lūgumu sniegt informāciju par šādu sūtījumu 

Kvīts par pieprasījumu Nr. _________________________________________________________________________ 

Pieprasījums sagatavots pasta iestādē ___________________________________ (datums) _______________________ 

Sūtījums nodots pasta iestādē (vieta) _________________________________________ (datums) __________________ 

Sūtījuma veids_______________________________________________Sūtījuma Nr.____________________________ 

Galamērķa valsts ___________________________________________________________________________________ 

Pasta iestādes amatpersonas, kas saņēmusi pieprasījumu, paraksts    Kalendāra zīmogs 

___________________________________________________________________________________________________ 
Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 220 
  

Izraudzītais operators, kas sagatavojis 

veidlapu 
NOSŪTĪTO IBRS SŪTĪJUMU SARAKSTS CN 09 

 Datums 

 

  Ar aviopastu 

 

 

 

 Prioritārs   Ar sauszemes 

pastu 
 

Izraudzītais operators sūtītājs Mēnesis Gads 

 
 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja Galamērķa valsts izraudzītais operators 

 
 

 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja   

 
IBRS sūtījumu apkopojums no CN 31 vēstuļu kartēm 

 

Nosūtīšanas 

datums 
Depešas Nr. 

Taras 

vienību 

skaits 

Svars Saiņu skaits Svars 
Kopējais 

svars 

Sūtījumu 

kopskaits 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

 kg  kg kg  

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

 

Kopējā vērtība, ko norāda CN 10 sarakstā 

Pasta iestāde saņēmēja 

Vieta un paraksts 

 

_______________________________ 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 221 
  

Izraudzītais operators, kas sagatavojis 

veidlapu 
APKOPOJOŠS IBRS SŪTĪJUMU 

SARAKSTS 

CN 10 

 Datums 

 

 Ar aviopastu 

 Ar sauszemes pastu 

 

 Prioritārs  

Izraudzītais operators sūtītājs Gads 

 

 

  

Galamērķa valsts izraudzītais operators  Pirmais ceturksnis  Trešais ceturksnis  
 Otrais ceturksnis  Ceturtais ceturksnis  

 

CN 09 sarakstu apkopojums 

Pasta iestāde 

nosūtītāja 

Pasta iestāde 

saņēmēja 
Kopējais svars Sūtījumu kopskaits Piezīmes 

1 2 3 4 5 

 

 

 kg   

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 
Kopējā vērtība, ko norāda CN 19 rēķinā 

   

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais 

operators 

Vieta un paraksts 

 Pārbaudīja un apstiprināja galamērķa valsts 

izraudzītais operators 

Vieta, datums un paraksts 

 
 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 222 
  

  CN 11    

A daļa 
(aizmugure) 

 
Kupons, ko izsniedz sūtītājam A daļa  

Aizpilda galamērķa valsts izraudzītais operators 

 IEKASĒJAMĀS MAKSAS 
(sūtījuma galamērķa valsts valūtā) 

IEPRIEKŠ IEKASĒTĀ KOPĒJĀ SUMMA 

Maksa par sūtījumu, 

kas adresātam 

izsniedzams bez 

maksas1 

  Summa (skaitļos; sūtījuma 

galamērķa valsts valūtā) 

 

Tās pasta iestādes 
zīmogs, kas ir 

izdarījusi iepriekšējo 

maksājumu 

Muitas nodoklis 
  

Maksa par sūtījumu 

uzrādīšanu muitai 
  Pasta iestāde, kas ir izdarījusi iepriekšējo maksājumu 

 

 

 

 

Citas maksas   

 
Kopā 

  Ieraksta Nr. Datums Paraksts 

   

Kopā (pēc 

konvertācijas) 
  Aizpilda sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators (pēc 

atpakaļsūtīšanas 

Summa (cipariem pēc 

konvertācijas) 

 

 

Tās pasta iestādes 
zīmogs, kas ir 

iekasējusi maksu 
Tās pasta iestādes zīmogs, kas ir 

iekasējusi maksu 
 

 

 

 

 

 
1 To sauc arī par komisijas maksu. 

Ieraksta Nr. 

   

 

 

 

 

 

 

B daļa 
(priekšpuse) 

 

 MARĶĒŠANAS KVĪTS CN 11   

 B daļa Izraudzītais operators  

Aizpilda izraudzītais operators sūtītājs  
Sūtījuma apraksts Svars  
 
 

  

Nr. Apdrošinājuma 

summa 

 

  

Sūtījuma nodošanas vietas pasta iestāde 

 

 

Sūtītājs (vārds, uzvārds un pilna adrese) 
 

 

 

 

 

 

Adresāts (vārds, uzvārds un pilna adrese) 
 

 
 

 

 

Sūtījums adresātam izsniedzams 

bez maksas un nodevām, ko 

apņemos samaksāt 
 
Sūtītāja paraksts 

 

 
 

 

Pasta iestādes nosūtītājas 

zīmogs 
     

 
Izmērs – 148 x 210 mm (148 x 105 mm, ja A un B daļu var pārlocīt vienu virs otras), krāsa – dzeltena 

  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 223 
  

  CN 11    

B daļa 

(aizmugure) 

 
 B daļa  

Aizpilda galamērķa valsts izraudzītais operators 

 IEKASĒJAMĀS MAKSAS 
(sūtījuma galamērķa valsts valūtā) 

IEPRIEKŠ IEKASĒTĀ KOPĒJĀ SUMMA 

Maksa par sūtījumu, 

kas adresātam 

izsniedzams bez 

maksas1 

  Summa (skaitļos; sūtījuma galamērķa 

valsts valūtā) 

Tās pasta iestādes 
zīmogs, kas ir 

izdarījusi iepriekšējo 

maksājumu 

Muitas nodoklis 
  

Maksa par sūtījumu 

uzrādīšanu muitai 

  

Citas maksas 
  Pasta iestāde, kas ir izdarījusi 

iepriekšējo maksājumu 
 

 

 

 
Veidlapas 

augšējā 

mala, ja A 
un B daļu 

pārloka 

vienu virs 
otras 

 

Kopā   Ieraksta Nr. Datums Paraksts 

   

    

  
 

 

 

 

 

1 To sauc arī par komisijas maksu. 

 

   

 

 MARĶĒŠANAS KVĪTS CN 11   

 KVĪTS A daļa Izraudzītais 

operators 

 

A daļa 

(priekšpuse) 

Aizpilda izraudzītais operators sūtītājs  

 Sūtījuma apraksts Svars Sūtījuma apraksts Svars  

  

 

  

Nr. Apdrošinājuma 

summa 

Nr. Apdrošinājuma 

summa 

 

  

 

 

Sūtījuma nodošanas vietas pasta 

iestāde 

Sūtījuma nodošanas vietas pasta iestāde  

Adresāts (vārds, uzvārds un pilna 

adrese) 

Sūtītājs (vārds, uzvārds un pilna adrese) 

 

 

 

 

 

 

 

Adresāts (vārds, uzvārds un pilna adrese) 

 

 

 

 

 

Sūtītājs ir samaksājis otrā pusē 

norādītās maksas un nodevas 

Pasta iestādes nosūtītājas zīmogs Sūtījums adresātam izsniedzams 

bez maksas un nodevām, ko 

apņemos samaksāt 
__ 

Sūtītāja paraksts 

 

Pasta iestādes 
nosūtītājas zīmogs 

 

Nosūtāms atpakaļ pasta iestādei 

 

 

  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 224 
  

Izraudzītais operators kreditors ATSEVIŠĶS MĒNEŠA RĒĶINS 

Muitas u. c. maksājumi 
Datums 

CN 12 

 
Izraudzītais operators debitors Mēnesis 

Gads 

 

Piezīmes 

Aizpilda ar rakstāmmašīnu vai ar datoru 

N
r.

 p
. 

k
. 

Iepriekšējā 

maksājuma 

datums 

Marķēšanas 

kvīts Nr. 

Pasta iestāde, kas ir izdarījusi 

iepriekšējo maksājumu 

Uz katras 

marķēšanas kvīts 

norādītā summa 

(valsts valūtā) 

Piezīmes 

1 2 3 4 5 6 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       

Kopā    

Izraudzītais operators kreditors 

Paraksts 

  

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 225 
  

Izraudzītais operators ZIŅOJUMS CN 13 

Pasta iestāde, kas sagatavojusi ziņojumu 

Informācija par konfiscētu pasta 

sūtījumu 
Datums Atsauce 

 

Izraudzītajam operatoram 
 

Piezīmes 
Vairāku sūtījumu konfiscēšanas gadījumā var 

sūtīt vienu veidlapu, ja tos vienlaikus ir nodevis 

viens sūtītājs, lai nosūtītu vienam un tam pašam 

adresātam. 

Konfiscētā sūtījuma 

apraksts 

Sūtījuma apraksts 
 Prioritārs  Neprioritārs   Paka  Vienkāršs  Ierakstīts 

 Vēstule  Iespieddarbs  Sīkpaka  Apdrošināts   

Sūtījuma Nr. Sūtījuma svars 

 

Informācija par sūtīšanu 
 Aviopasts  SAL  Sauszemes pasts 

Sūtījuma nodošana 

Pasta iestāde nosūtītāja 

 

Sūtījuma nodošanas datums 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

 

Datums 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja Depešas Nr. 

Sūtītājs 
Vārds, uzvārds un pilna adrese 

Adresāts 
Vārds, uzvārds un pilna adrese 

 

Informācija par 

konfiskāciju 

Konfiskācijas pamatojums 
 Bīstamas preces  Pārkāpti ievešanas noteikumi 

 Narkotikas  Pārkāptas sabiedrības/morāles/reliģiskās normas 

 Viltotas vai pirātiskas preces  

Piemērojamie noteikumi Pants 
 UPU konvencija 

 Valsts tiesību akti (norādiet) 

Tāpēc ir konfiscēts 
 viss sūtījuma saturs 

 turpmāk minētā sūtījuma daļa, kas neatbilst piemērojamiem noteikumiem: 

 
To apliecinot, divos 

eksemplāros ir 

sagatavots 

ziņojums, lai tas 

būtu spēkā saskaņā 

ar Konvenciju. 

Muitas amatpersona Tās pasta iestādes vadītājs, kurā konfiskācija 

veikta 

Vieta un paraksts Vieta un paraksts 

 

________________________ 

 

_____________________________ 

 

Aizpilda pasta 

iestāde nosūtītāja 

Piezīmes, ja tādas ir 

 

Sūtītāja vai viņa pilnvarotās personas paraksts 

(attiecīgā gadījumā) 

Sūtījuma nodošanas vietas pasta iestāde 

nosūtītāja 

Datums un paraksts 

 

Izmērs – 210 x 297 mm 

 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 226 
  

 
Maksimālais izmērs – garums, platums un biezums līdz pat 900 mm; lielākais izmērs nedrīkst pārsniegt 600 mm 

  CN 14 
Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais 

operators 

Dienesta  

  

Kalendāra zīmogs 

 

 

 

 

 

 

KOPĒJĀ APLOKSNE 

Vēstuļu korespondences sūtījumu pārsūtīšana 
 

 

 

Piezīmes  Adresāta pilnā adrese 
Šo aploksni var atvērt sūtījuma piegādes 

pasta iestāde. 

Tajā nedrīkst būt sūtījumi, kuri jāiesniedz 

muitas pārbaudei vai kuru dēļ aploksne var 

saplīst. 

Ja ir jāiekasē maksājumi, kopējās aploksnes 

augšējās daļas vidū uzliek T zīmogu. 

Ja sūtījumi ir paredzēti jūrniekiem vai 

pasažieriem uz viena kuģa vai personām, kas 

ceļo grupā, uz kopējās aploksnes norāda 

kuģa vai aģentūras nosaukumu, kurai 

sūtījumi jāpiegādā. 

 Adresāta vārds, uzvārds vai nosaukums 

 

Sūtījums jānodod (attiecīgā gadījumā) 

 

Iela un Nr. 

 

Apdzīvota vieta vai pasta iestāde saņēmēja 

 

Galamērķa valsts 

 

 

 

 

 

 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 227 
  

CN 14 (otra puse) 

 

 
 

Jāiesniedz pasta iestādei pārsūtītājai atvērtā 

veidā 



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 228 
  

 
 

ATPAKAĻ CN 15 

 Adresāts nezināms  Atteicies saņemt 

 Mainījis dzīvesvietu  Nav pieprasīts 

 Nepilnīga/neeksistējoša 

adrese 

 Noraidījusi muita 

  

Atpakaļnosūtīšanas 

datums: 

 

 

Maksimālais izmērs – 52 x 52 mm, krāsa – rozā 

 

 
  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 229 
  

ĪPAŠAIS SARAKSTS 

Apdrošināti sūtījumi 

CN 16 

 

Operatori 

Nodošanas 

vieta 

 Īpašais 

saraksts Nr. 

Galamērķis 
 

Pasta apmaiņas vieta 

nosūtītāja un IMPC 

kods 

Pasta apmaiņas vieta 

saņēmēja un IMPC 

kods 

Kategorija Apakškategorija Gads Depešas 

Nr. 

Datums 

      

Apdrošināto sūtījumu 

kopskaits 

  

 

Nr. p. k. Sūtījuma ID 
Nodošanas 

vieta 
Galamērķis 

Apdrošinājuma 

summa 
Piezīmes 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Paraksts 

 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Vieta, datums un paraksts 

 

 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 230 
  

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators IESNIEGUMS CN 17 
Datums 
 

Piezīmes 

Nosūtāms kā ierakstīts sūtījums. 

 

Par pasta 

sūtījuma 

atsaukšanu 

 Par norādītās 

adreses 

mainīšanu 

vai labošanu 

 Par pēcmaksas 

summas atcelšanu 

vai mainīšanu 

Pasta iestāde nosūtītāja Pasta iestāde saņēmēja 

Mūsu faksa Nr. 

 

Faksa Nr. 

Sūtījuma 

apraksts 

Sūtījuma veids Sūtījuma Nr. Nosūtīšanas datums 

  

Pasta iestāde nosūtītāja  

  Pievienots faksimils 

Apraksts (sūtījuma forma, krāsa utt.) 

 

Sūtītājs (vārds, uzvārds un pilna adrese) 

 

 

 

Adresāts (vārds, uzvārds un pilna adrese) 

 

 

 
Sākotnējā pēcmaksas summa cipariem (attiecīgā gadījumā) 

 

Pasta sūtījuma 

atsaukšana 

Lūdzu šo pasta sūtījumu nosūtīt atpakaļ kā 

 prioritāru/aviopastu  SAL 

 neprioritāru/sauszemes 

pastu 

Adreses maiņa 

vai labošana 

Lūdzu šo pasta sūtījumu pārsūtīt kā 

 

 prioritāru/aviopastu  

 

 SAL 

 neprioritāru/sauszemes 

pastu 

Jaunā adrese vai pieprasītais labojums 

   

Pēcmaksas 

summas 

anulēšana/ 

mainīšana 

 Lūdzu anulēt pēcmaksas summu  Lūdzu mainīt pēcmaksas summu 

Jaunā pēcmaksas summa (vārdiem un 

cipariem) 

Paraksts 

  

 

Ziņas, ko sniedz pasta apmaiņas vieta 

Š
īs

 z
iņ

as
 j

ās
n

ie
d

z 
ti

k
ai

 p
ar

 p
as

ta
 

p
ak

ām
, 

ie
ra

k
st

īt
ie

m
 s

ū
tī

ju
m

ie
m

 u
n

 

ap
d

ro
ši

n
āt

ie
m

 s
ū

tī
ju

m
ie

m
. 

D
ep

eš
a,

 k
u

rā
 a

tt
ie

cī
g

ai
s 

sū
tī

ju
m

s 

n
o

sū
tī

ts
 u

z 
ār

v
al

st
īm

 

 

 Prioritārs/aviopasts  SAL  Neprioritārs/sauszemes 

pasts Nr. Datums 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Kartes /saraksta Nr.  Vēstuļu karte (CN 31 vai 

CN 32) 

 Īpašais saraksts 

(CN 33) 

Nr. p. k.  Īpašais saraksts (CN 16) 

 Kopējais paziņojums 

Datums un paraksts 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 231 
  

Pasta iestādes saņēmējas atbilde CN 17 (otra puse) 

 Attiecīgais pasta sūtījums jau ir nogādāts 

adresātam 

 Lūgums nav formulēts pietiekami precīzi; 

sniedziet papildu informāciju 

 Attiecīgais pasta sūtījums ir aizturēts saskaņā 

ar valsts tiesību aktiem 
 Meklējumi bijuši nesekmīgi 

Papildu informācija 

 

 

 

 

Vieta, datums un paraksts 

  Veidlapa pienācīgi jāaizpilda un jānosūta atpakaļ 

pasta iestādei nosūtītājai 

 

  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 232 
  

Izraudzītais operators 

 

 

 

 

IESNIEGUMS CN 18 
par pasta sūtījuma nesaņemšanu (vai saņemšanu) 

 

Sūtījuma apraksts 
 Prioritārs  Neprioritārs   Paka   Ierakstīts 

 Vēstule  Iespieddarbs  Sīkpaka  Apdrošināts  

Īpašas atzīmes 

Apdrošinājuma summa 

 Aviopasts   SAL 
 
Izsekojams 

Paziņojums par 

saņemšanu  

Pēcmaksas summa un valūta 

 Pēcmaksa 

Cita informācija 

 

Nodošana 

Sūtījuma Nr. 

 

Sūtījuma nodošanas datums 

 

Sūtījuma nodošanas vietas pasta iestāde 

Sūtījuma svars 

 

Sūtītājs 

Vārds, uzvārds un pilna adrese 

 

 

 

Adresāts 

Vārds, uzvārds un pilna adrese 

 

 

 

Saturs 

Precīzs satura apraksts 

 

 

 

 

 

Iesniegums 

 Sūtījums man tika 

piegādāts 

Datums 

 Es šo sūtījumu neesmu saņēmis ne pa pastu, ne citādi 

Vieta un datums 

 

Paraksts 

 

 

 
Izmērs – 210 x 297 mm 

 
  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 233 
  

Izraudzītais operators kreditors ATSEVIŠĶS RĒĶINS 

IBRS maksas 

CN 19 

 Datums 

 

 

Pārskata gads 

Izraudzītais operators debitors 
 

1. Nosūtītie/saņemtie IBRS sūtījumi 

(Dati no CN 10 veidlapām – svaru norādiet tikai kg) 

Nosūtītie 

sūtījumi 

 Svars, prioritāte   Sūtījumu skaits   

Ceturksnis Ar aviopastu 
Ar sauszemes 

pastu 
Kopā Ar aviopastu 

Ar sauszemes 

pastu 
Kopā 

1. kg kg kg    
2.       
3.       
4.       

Gadā kopā
1
 

      

Saņemtie 

sūtījumi 

1. kg kg kg    
2.       
3.       
4.       

Gadā kopā
1 

      

1 Svars ir jānorāda CN 61 rēķinā par galamaksu. 

 

2. IBRS maksas 

Nosūtītie sūtījumi Svars Sūtījumu skaits 

 kg 

 

 

x likme SDR SDR 

 

Kopā (SDR) A 

 

B 

Kopsumma (SDR) C = A + B 

 

 

Saņemtie sūtījumi 
Svars Sūtījumu skaits 

 Kg 

 

 

x likme SDR SDR 

Kopā (SDR) D E 

Kopsumma (SDR) F = D + E 

 

 

 

Jāsaņem (SDR) 

G = C – F 

 

 

Izraudzītais operators kreditors 

Paraksts 

 Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators debitors 

Vieta, datums un paraksts 

 

__________________________  _________________________ 

 
Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 234 
  

Izraudzītais operators SARAKSTS 

IBRS maksas 
Datums 

CN 20 

 
Piezīmes 

Saraksts, kurā norādīts CN 19 rēķina atlikums 

 

 Gads, par kuru summas ir 

jāmaksā 

Galīgā maksājamā summa 

 

Pārnests no CN 19 

atsevišķā rēķina 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis sarakstu 

SDR 

Papildu informācija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis sarakstu 

Paraksts 

 

  

Izmērs – 210 x 297 mm 



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 235 
  

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators PAZIŅOJUMS 

CN 08 veidlapas pārsūtīšana 

C

CN 21 

 
Pasta iestāde vai dienests, kas sūta paziņojumu. Faksa 

Nr. 

Datums 

 

Mūsu atsauce 

 

Saņemšanas datums 

 

Jūsu atsauce 

 

Izraudzītais operators, kas nosūtījis pieprasījumu  

 

 

Sūtījuma apraksts 

Pieprasījumā 

norādītais sūtījums 

 

Sūtījuma Nr.  

 Prioritārs  Neprioritārs  Paka 

 Vēstule  Iespieddarbs  Sīkpaka  Svars 

Apdrošinājuma summa 

 

Pēcmaksas summa un valūta 

Īpaši norādījumi 
 Ar aviopastu  SAL  Izsekojams 

Paziņojums par 

 saņemšanu  Pēcmaksa 

Nodots 

Datums Pasta iestāde 

 Izskatīta kvīts 

Iekasētā maksa (valsts 

valūtā) 

 

Citas maksas (valsts valūtā) 

Sūtītājs 
Vārds, uzvārds un pilna adrese. Tālruņa Nr. 

 

Adresāts 
Vārds, uzvārds un pilna adrese. Tālruņa Nr. 

 

CN 08 veidlapa 

šodien pārsūtīta 

Pasta iestādes nosaukums. Faksa Nr. 

 

Informācija par attiecīgā sūtījuma pārsūtīšanu 

Piezīmes 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja sūtījumu saņēma, neizsakot piezīmes. 

 

Ja atbilde uz pieprasījumu netiek sniegta pienācīgā laikā, dienestam, kuram tika pārsūtīts 

pieprasījums, nosūta dublikātu, sniedzot turpmāk izklāstīto informāciju. Jautājumu var uzskatīt par 

atrisinātu tādā mērā, kādā tas ir saistīts ar mūsu pakalpojumu. 

 

Š
īs

 z
iņ

a
s 

jā
sn

ie
d

z 
ti

ka
i 

p
a

r 
p

a
st

a
 

p
a

kā
m

, 
ie

ra
ks

tī
ti

em
 s

ū
tī

ju
m

ie
m

 u
n

 

a
p

d
ro

ši
n
ā

ti
em

 s
ū

tī
ju

m
ie

m
. 

Depeša 

 Prioritārs/aviopasts  SAL  Neprioritārs/ sauszemes pasts 
Nr. Datums 

 
 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

 

Kartes/saraksta Nr.  Vēstuļu karte (CN 31 vai 

CN 32) 

 Īpašais saraksts (CN 33) 

Nr. p. k. 

 

 Īpašais saraksts (CN 16)  Paku karte (CP 87) 

 Kopējais paziņojums 

 

Cita informācija  

 
Paraksts 

____________________________________ 
Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _________________________________________________________________________________________  

 

 

 _________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 236 
  

 
 

CN 22 (otra puse) 
 

      Norādījumi 

Lai paātrinātu muitošanu, visus attiecīgos laukus aizpildiet angļu 

vai franču valodā, vai valodā, kas ir saprotama sūtījuma galamērķa 
valstī. Ja satura vērtība ir lielāka par 300 SDR, ir jāizmanto CN 23 

veidlapa. Sūtījuma priekšpusē ir jānorāda pilns sūtītāja vārds, 
uzvārds un adrese. 

Komerciāliem sūtījumiem ir ieteicams aizpildīt lauku, kas apzīmēti 

ar zvaigznīti (*), un sūtījuma ārpusē piestiprināt rēķinu, jo tas 
paātrinās sūtījumu apstrādi muitā. 

Atzīmējiet eksporta nolūku. ("Dāvana" nav pieņemams komerciālu 

sūtījumu eksporta nolūks.) 
 

1) Sīki aprakstiet katru priekšmetu (vispārīgi apraksti, piem., 

"apģērbs", nav pieņemami), norādot daudzumu un mērvienību, 
piem., divi vīriešu kokvilnas krekli. 

 

2), 3) Norādiet katra priekšmeta svaru un vērtību, kā arī izmantoto 
valūtu, piem., CHF – attiecībā uz Šveices frankiem. 

 

4*) HS tarifa numuru (sešus ciparus) norāda atbilstīgi Pasaules 
Muitas organizācijas izstrādātajai Preču aprakstīšanas un 

kodēšanas harmonizētajai sistēmai. 

 
5*) Izcelsmes valsts ir valsts, kurā preces ir radītas, piem., ražotas 

vai komplektētas. 

 
6), 7) Norādiet sūtījuma kopējo vērtību un svaru. 

 

8) Jūsu paraksts un datums apliecina Jūsu atbildību par sūtījumu. 

 

     

MUITAS 

DEKLARĀCIJA 

 Var tikt oficiāli 
atvērts 

 CN 22 

Izraudzītais operators  Svarīgi! 

Sk. norādījumus otrā pusē 

 Dāvana 
 Dokumenti 

 Preču pārdošana 

 Preču paraugs 
 Atpakaļnosūtītās preces 

 Cits (norādiet) 

Daudzums un precīzs 

satura apraksts (1) 

Neto 

svars (2) 

Vērtība 
un valūta 

(3) 

HS tarifa 

numurs* 

(4) 

Izcelsmes 

valsts* (5) 

 

 

 
 

 

    

Kopējais svars (kg) (6) Kopējā 

vērtība 
(7) 

  

Es, kura vārds, uzvārds un adrese ir norādīti uz sūtījuma, apakšā 
parakstījies, apliecinu, ka šajā deklarācijā sniegtā informācija ir pareiza 

un ka šajā sūtījumā nav bīstamu priekšmetu, kurus aizliegts ievietot 

sūtījumos saskaņā ar tiesību aktiem vai pasta vai muitas noteikumiem. 
Datums un sūtītāja paraksts (8) 

 

Izmērs – 74 x 105 mm, krāsa – balta vai zaļa  Piezīme. Vēlams, lai izraudzītie operatori norāda 300 SDR 

ekvivalentu valsts valūtā. 

 

 

 

 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 237 
  

 

 (Izraudzītais operators)  MUITAS DEKLARĀCIJA CN 23 

No Vārds, uzvārds 

 

Sūtītāja muitas norāde 

(ja tāda ir) 

Sūtījuma Nr. (svītrkods, ja tāds ir) | Var tikt oficiāli atvērts Svarīgi! 

Sk. norādījumus 
otrā pusē 

 

Juridiskās personas nosaukums 

   

 Iela Tālr. Nr.  

 Pasta indekss Pilsēta 

 Valsts 

Kam Vārds, uzvārds 

 Juridiskās personas nosaukums Importētāja/adresāta norāde (ja tāda ir) nodokļu maksātāja kods / PVN Nr. / importētāja kods) (pēc izvēles) 

 Iela Tālr. Nr. 

 Pasta indekss Pilsēta Importētāja/adresāta faksa Nr. / e-pasta adrese (ja zināma) 

 Valsts 

 Precīzs satura apraksts (1) Daudzums (2) Neto svars (kg) (3) Vērtība (5) Tikai komerciāliem sūtītājiem 

HS tarifa numurs (7) Preču izcelsmes valsts (8) 

       

       

       

   Kopējais bruto svars (4) Kopējā vērtība (6) Pasta pakalpojuma maksa/nodevas (9) 

  

 Sūtījuma kategorija (10)  Preču paraugs  Cits (norādiet):__________________ Pasta iestāde nosūtītāja / Sūtījuma 

nodošanas datums 

 

Paku skaits 

 

Sertifikātu un rēķinu skaits 

 

 

 Dāvana  Atpakaļnosūtītās preces Skaidrojums: 

 Dokumenti  Preču pārdošana  Apdrošinājuma summa SDR 

 

 Piezīmes (11): (piem., preces, kurām piemēro karantīnu, sanitāro/fitosanitāro kontroli vai citus ierobežojumus) Pakas(-u) kopējais bruto 
svars 

 

Maksa  

  Licence (12) 
Licences(-ču) Nr. 

 

 Sertifikāts (13) 
Sertifikāta(-u) Nr. 

 Rēķins (14) 
Rēķina Nr. 

Sūtītāja norādījumi sūtījuma 
neizsniegšanas gadījumā 

 

Rīkoties kā ar nepieprasītu sūtījumu  

 
 

Nosūtīt atpakaļ 

sūtītājam 

 

 Neprioritārs 

 Prioritārs 

 

Apliecinu, ka šajā muitas deklarācijā sniegtā 
informācija ir pareiza un ka šajā sūtījumā nav bīstamu 

priekšmetu, kurus aizliegts ievietot sūtījumos saskaņā 
ar tiesību aktiem vai pasta vai muitas noteikumiem. 

Datums un sūtītāja paraksts (15) 
Adresāta 

apliecinājums 

Esmu saņēmis(-usi) šajā paziņojumā aprakstīto paku 
 

Datums un adresāta paraksts 
 

 

     

 
Izmērs – 210 x 148 mm 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 238 
  

CN 23 (otra puse) 

Norādījumi 

 

Šī muitas deklarācija un pavaddokumenti ir cieši jāpiestiprina sūtījuma ārpusē, tos vēlams ievietot pašlīmējošā caurredzamā aploksnē. Ja deklarācija 

nav skaidri redzama ārpusē vai ja vēlaties to ievietot sūtījuma iekšpusē, sūtījuma ārpusē ir jāpielīmē uzlīme, kas norāda, ka sūtījumam ir pievienota 

muitas deklarācija. 

Lai paātrinātu muitošanu, deklarāciju aizpildiet angļu vai franču valodā vai valodā, kas ir saprotama sūtījuma galamērķa valstī. Ja pieejams, norādiet 

importētāja/adresāta tālruņa numuru un e-pasta adresi, kā arī sūtītāja tālruņa numuru. 

Lai veiktu sūtījuma muitas kontroli, galamērķa valsts muitai ir precīzi jāzina sūtījuma saturs. Tāpēc deklarāciju aizpildiet precīzi un salasāmā 

rokrakstā; pretējā gadījumā adresātam var rasties sarežģījumi un viņš sūtījumu var saņemt novēloti. Kļūdainas vai maldinošas deklarācijas dēļ var 

piemērot naudas sodu vai sūtījumu var konfiscēt. 

Uz precēm var attiekties sūtīšanas ierobežojumi. Jums ir jānoskaidro preču ievešanas un izvešanas noteikumi (aizliegumi, ierobežojumi, piem., 

karantīna, farmaceitiskie ierobežojumi u. c.) un tas, kādi dokumenti (rēķins, izcelsmes sertifikāts, sanitārais sertifikāts, licence) karantīnas precēm 

(augiem, dzīvniekiem, pārtikas precēm u. c.) tiek pieprasīti galamērķa valstī. 

Komerciāls sūtījums ir visas preces, kas tiek ievestas vai izvestas, veicot komerciālu darījumu, neatkarīgi no tā, vai tās tiek pārdotas vai notiek to 

apmaiņa. 

1) Sniedziet nosūtāmo priekšmetu precīzu sarakstu, piem., "vīriešu kokvilnas krekli". Nav atļauts vispārīgs apraksts, piem., "rezerves daļas", 

"paraugi" vai "pārtikas produkti". 

2) Norādiet katra priekšmeta daudzumu un izmantotās mērvienības. 

3) un 4) Norādiet katra priekšmeta neto svaru (kg). Norādiet sūtījuma kopējo svaru (kg), ieskaitot iepakojuma svaru, no kura tiek aprēķināta maksa 

par sūtījumu. 

5) un 6) Norādiet katra priekšmeta vērtību un kopējo vērtību, kā arī izmantoto valūtu (piem., CHF – attiecībā uz Šveices frankiem). 

7) un 8) HS tarifa numurs (seši cipari) jānorāda atbilstīgi Pasaules Muitas organizācijas izstrādātajai Preču aprakstīšanas un kodēšanas harmonizētajai 

sistēmai. Izcelsmes valsts ir valsts, kurā preces ir radītas, piem., izgatavotas/ražotas vai komplektētas. Komerciālu sūtījumu sūtītājiem ir ieteicams šo 

informāciju norādīt, jo tā palīdzēs muitas iestādēm apstrādāt sūtījumu. 

9) Norādiet maksu par sūtījumu, kas samaksāta pastam. Citas iekasētās maksas, piem., apdrošināšanas maksu, norādiet atsevišķi. 

10) Atzīmējiet rūtiņu(-as), norādot attiecīgo sūtījuma kategoriju. 

11) Ja sūtījuma saturs tiek pakļauts karantīnai (augi, dzīvnieki, pārtikas preces u. c.) vai citiem ierobežojumiem, sniedziet sīku informāciju. 

12), 13) un 14) Ja sūtījumam pievieno licenci vai sertifikātu, atzīmējiet attiecīgo rūtiņu un norādiet numuru. Visiem komerciālajiem sūtījumiem 

pievienojiet rēķinu. 

15) Jūsu paraksts un datums apliecina Jūsu atbildību par sūtījumu. 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 239 
  

Izraudzītais operators 

 ZIŅOJUMS 
 

CN 24 
Pasta iestāde, kas sagatavojusi ziņojumu Datums Atsauce  

 

   Vēstuļu korespondences 

sūtījums 

 Pasta paka 

 

Ziņojuma 

sagatavošanas 

pamatojums 

   

 Nozaudēšana  Zādzība  Bojājums  Svara samazinājums 

 

 Neatbilstība    

Sūtītājs 
Vārds, uzvārds un pilna adrese 

 

 

Adresāts 

Vārds, uzvārds un pilna adrese 

 

 

 

Sūtījuma nodošana 
Sūtījuma nodošanas vietas 

pasta iestāde 

Datums Ieraksta numurs 

Īpašas atzīmes 

Apdrošinājuma summa Pēcmaksas summa un 

valūta 

Uzrādītais svars Konstatētais 

svars 

Citas ziņas 

 

 

Saturs 

 Saskaņā ar rēķinu  Saskaņā ar muitas 

deklarāciju 

 Saskaņā ar adresāta vai sūtītāja 

teikto 

Detalizēts apraksts 

 

 

Saturs pārbaudīts 

 adresāta klātbūtnē  sūtītāja klātbūtnē 

Pārbaudes laikā konstatētais saturs 

 

 

 

Bojātais saturs 

 

 

 

Nozaudētais saturs 

 

 

 

Iepakojums 

Ārējais iepakojums 

 

 

 

Iekšējais iepakojums 

 

Sūtījums ir noslēgts ar 

 vaska zīmogiem  drošības līmlentēm  

Zīmogu skaits Privātais nospiedums uz zīmoga 

 

 Sūtījums nav aizzīmogots 

Iepakojums atbilst noteikumiem 

 Jā  Nē 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 240 
  

CN 24 (otra puse) 

Bojājums/zādzība 

Apraksts 

 

 

 

 

Nozaudēts šādu iemeslu dēļ: 

 

Aprēķinātais zaudējums 
Summa un valūta 

 

 Saskaņā ar adresāta 

norādēm 
 Saskaņā ar sūtītāja norādēm 

Depeša, kurā attiecīgais 

sūtījums nosūtīts 

Nosūtīšanas datums Pasta iestāde nosūtītāja Nr. 

 

Saņemšanas datums Pasta iestāde saņēmēja  

Sūtījums bija ievietots Taras aizdare (svina plomba) 

 iekšējā tarā  ārējā tarā  ir bojāts  nav bojāts 

Pārvadāšanas veids 

 Ar aviopastu  Ar vilcienu  Ar kuģi  

Reisa Nr. / Vilciena Nr. / Kuģa nosaukums 

 ievietots tarā  vaļējs 

Sūtījuma turpmākā 

apstrāde 

 Pēc izpakošanas un svēršanas 

sūtījums nosūtīts uz galamērķi 

Jaunais svars 

 

 Saturu iznīcināja pasta iestāde, kas 

parakstījusies turpmāk  Iepakojums tiek glabāts šeit 

 Adresāts atteicās no sūtījuma  Sūtītājs atteicās no sūtījuma 

 Adresāts ir pieņēmis sūtījumu  Sūtītājs ir pieņēmis sūtījumu 

Pieprasītā atlīdzības summa 

Adresāta vai sūtītāja 

paraksts 

 

 

Apliecinājums 

To apliecinot, ir sagatavots ziņojums, kura dublikāts (kopā ar CP 78 pārbaudes 

paziņojumu pasta pakas gadījumā) ir nosūtīts turpmāk norādītajai iestādei 

Iestāde, kurai ir jānosūta ziņojums 

Pasta iestāde, kas sagatavojusi ziņojumu 
Pasta amatpersonu paraksti 

 

 

 

  
Muitas darbinieka paraksts (attiecīgā gadījumā) 

 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 241 
  

Prioritāte – LC Atklātā tranzīta 

sūtījumi 
CN 25 

Izraudzītais operators sūtītājs 

 
Ar aviopastu 

Pasta iestāde nosūtītāja 

 
Pasta iestādes nosūtītājas amatpersona 

 

Pasta iestāde saņēmēja 

 
Saņēmēju valstu grupas Nr. 

 

Neatbilstības gadījumā šī birka ir jāpievieno pārbaudes paziņojumam 

 
Izmērs – 105 x 74 mm vai 148 x 105 mm, krāsa – balta 

 

AO Atklātā tranzīta 

sūtījumi 
CN 25 

Izraudzītais operators sūtītājs 

 
Ar aviopastu 

Pasta iestāde nosūtītāja 

 
Pasta iestādes nosūtītājas amatpersona 

 

Pasta iestāde saņēmēja 

 
Saņēmēju valstu grupas Nr. 

 
Neatbilstības gadījumā šī birka ir jāpievieno pārbaudes paziņojumam 

 
Izmērs – 105 x 74 mm vai 148 x 105 mm, krāsa – gaiši zila 

 

R 
Prioritāte 

 LC 
Ierakstītu sūtījumu 

skaits 
 

Ierakstīti sūtījumi  

atklātā tranzītā 

CN 25 

 AO  

 Ar aviopastu  
Izraudzītais operators sūtītājs 

 
Pasta iestāde nosūtītāja 

 
Pasta iestādes nosūtītājas amatpersona 

 

Pasta iestāde saņēmēja 
 
Saņēmēju valstu grupas Nr. 

 
Neatbilstības gadījumā šī birka ir jāpievieno pārbaudes paziņojumam 

Izmērs – 105 x 74 mm vai 148 x 105 mm, krāsa – rozā 

 

Piezīme. Lai ņemtu vērā dienesta vajadzības, izraudzītie operatori drīkst nedaudz grozīt šīs veidlapas tekstu, 

izmēru vai krāsu, būtiski neatkāpjoties no norādījumiem šajā paraugā. 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 242 
  

Prioritāte – LC CN 26 
Izraudzītais operators sūtītājs 

 

Pasta iestāde nosūtītāja 

 

Pasta iestādes nosūtītājas amatpersona 

 

Pasta iestāde saņēmēja 
 

 
Neatbilstības gadījumā šī birka ir jāpievieno pārbaudes paziņojumam 

 
Izmērs – 105 x 74 mm vai 148 x 105 mm, krāsa – balta 

 

Neprioritārs – AO CN 26 
Izraudzītais operators sūtītājs 

 

Pasta iestāde nosūtītāja 

 

Pasta iestādes nosūtītājas amatpersona 

 

Pasta iestāde saņēmēja 
 

 
Neatbilstības gadījumā šī birka ir jāpievieno pārbaudes paziņojumam 

 
Izmērs – 105 x 74 mm vai 148 x 105 mm, krāsa – gaiši zila 

 

R 
 

 Prioritārs – LC 

Ierakstītu sūtījumu 

skaits CN 26 
 Neprioritārs – AO   

Izraudzītais operators sūtītājs 

 

Pasta iestāde nosūtītāja 

 

Pasta iestādes nosūtītājas amatpersona 

 

Pasta iestāde saņēmēja 
 

 
Neatbilstības gadījumā šī birka ir jāpievieno pārbaudes paziņojumam 

 
Izmērs – 105 x 74 mm vai 148 x 105 mm, krāsa – rozā 

 
Piezīme. Lai ņemtu vērā dienesta vajadzības, izraudzītie operatori drīkst nedaudz 

grozīt šīs veidlapas tekstu, izmēru vai krāsu, būtiski neatkāpjoties no norādījumiem 

šajā paraugā. 
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 243 
  

Izraudzītais operators 

 

 

 

TABULA 

Apdrošinātu sūtījumu 

sūtīšanas maršruti un veidi 

CN 27 

 

Piezīmes 

Valstis, uz kurām minētais izraudzītais operators pieņem apdrošinātos sūtījumus tranzītā 

saskaņā ar turpmāk izklāstītajiem nosacījumiem 

 

N
r.

 p
. 

k
. 

Galamērķa valsts Maršruti 

Izmantojamās 

starpniekvalstis un jūras 

pārvadājumu pakalpojumu 

sniedzēji 

Apdrošinājuma 

summas 

ierobežojums 

Piezīmes 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 244 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pēcmaksa 

Izmērs – 37 x 18 mm (pamatne x augstums), krāsa – oranža 

 
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 245 
  

 

 

  CN 29bis 
 

 

 PĒCMAKSA 
 

          

Valūtas vienība/summa, 

 

           

kas ieskaitāma kontā Nr. 

 

 

           

(banka) 

 

 

           

Žirocentrs/bankas filiāle 

 

 

           

 

 

           

 

 

           

 
Izmērs – 105 x 75 mm, oranžs trīsstūris   



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 246 
  

Depešas ID VĒSTUĻU KARTE CN 31 

 
  Pievienots CN 44 nosūtīšanas pārbaudes paziņojums 

Operatori Nodošanas 

vieta 

 Iepriekšējais Nr. 

Galamērķis  

Pasta apmaiņas vieta 

nosūtītāja un IMPC kods 

Pasta apmaiņas vieta 

saņēmēja un IMPC kods 

Kategorija Apakškategorija Gads Depešas Nr. Datums 

      

Pārvadājumi 

 
1. Taras vienību skaits 

Taras birkas Sarkanas 

birkas 

Baltas/zilas 

birkas 

Taras veidi Maisi Paliktņi Citi Kopā 

Prioritārs/neprioritārs – 

LC/AO 

  Taras vienības depešā     

M maisi   Atpakaļnosūtāmās taras 

vienības 

    

Tukšā tara Zaļas birkas Atpakaļnosūtītās tukšās 

taras vienības 

    

 

2. Tranzītmaksa un gala norēķini 

Sūtījumi, kam piemēro gala norēķinus, kopskaits pēc formāta Citu sūtījumu kopskaits 

Formāts Skaits Svars Sūtījuma veids Skaits Svars 

P vai S   M maisi līdz 5 kg   

G   M maisi virs 5 kg   

E   Depešas ar tukšo taru   

Jaukti sūtījumi   Sūtījumi, kam nepiemēro 

gala norēķinus 

  

Kopējais depešas svars  

 

3. Identificētie sūtījumi 

 Taras vienību 

skaits, kurā ir 

Iekšpaku skaits, 

kurās ir 

Īpašo sarakstu 

skaits 

Sūtījumu skaits, 

kuriem piemēro 

papildu gala 

norēķinus 

Sūtījumu skaits, 

kuri ir atbrīvoti 

no papildu gala 

norēķiniem 

Sūtījumu 

kopskaits 

Ierakstīti sūtījumi       

Apdrošināti sūtījumi       

Izsekojami sūtījumi   
 

   

 

4. IBRS un cita informācija 

Pēcmaksa: 

neierakstīti sūtījumi  

ierakstīti sūtījumi  

IBRS IBRS maisi IBRS pasta saiņi Kopējais IBRS sūtījumu skaits 

Skaits    

CN 65 pavadrakstu skaits Svars    
 

5. Slēgtā tranzīta taras vienību skaits 

Taras vienību 

kopskaits 

Kopējais svars Norādītie sūtījumu nodošanas valsts – galamērķa valsts pasta iestāžu kodi 

   

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Paraksts 

 

 Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Paraksts 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 247 
  

Depešas ID 

VĒSTUĻU KARTE 

Depešas ar 

vairumsūtījumiem 

CN 32 

 
 Pievienots CN 44 nosūtīšanas 

pārbaudes paziņojums 

Operatori 

Nodošanas 

vieta 

 Iepriekšējais Nr. 

Galamērķis  

Pasta apmaiņas vieta 

nosūtītāja un IMPC kods 

Pasta apmaiņas vieta 

saņēmēja un IMPC 

kods 

Kategorija Apakškategorija Gads Depešas Nr. Datums 

      

Pārvadājumi 

 

1. Taras birkas un veidi 

Taras birkas Taras veidi Maisi Paliktņi Citi Kopā 

Birku skaits Sarkana Violeta Taras vienības depešā     

 

Kopējais svars 

 Atpakaļnosūtāmās taras 

vienības 

    

Atpakaļnosūtītās tukšās 

taras vienības 

    

 

2. Sūtījumu skaits un svars pēc formāta 

Formāts Taras vienību skaits Svars Sūtījumu skaits 

P vai S    

G    

E    

Jaukti sūtījumi    

 

3. Identificētie sūtījumi 

 
Taras vienību 

skaits, kurā ir 

Iekšpaku skaits, 

kurās ir 

Īpašo sarakstu 

skaits 

Sūtījumu skaits, 

kuriem piemēro 

papildu gala 

norēķinus 

Sūtījumu skaits, 

kuri ir atbrīvoti 

no papildu gala 

norēķiniem 

Sūtījumu 

kopskaits 

Ierakstīti sūtījumi       

Apdrošināti 

sūtījumi 

      

Izsekojami 

sūtījumi 

      

 

4. Cita informācija 

CN 65 pavadrakstu skaits Pēcmaksa neierakstīti sūtījumi  ierakstīti sūtījumi  

 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Paraksts 

 Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Paraksts 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 248 
  

 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 249 
  

 ĪPAŠAIS SARAKSTS 

Ierakstīti sūtījumi 

CN 33 

 

Operatori 

Nodošanas 

vieta 

 Īpašais saraksts 

Nr. 

Galamērķis  

Pasta apmaiņas vieta 

nosūtītāja un IMPC 

kods 

Pasta apmaiņas vieta 

saņēmēja un IMPC 

kods 

Kategorija Apakškategorija Gads Depešas 

Nr. 

Datums 

      

Ierakstītu sūtījumu 

kopskaits 

  

 Tikai vairumsūtījumi 

 

Nr. p. k. Sūtījuma ID 
Nodošanas 

vieta 
Piezīmes Nr. p. k. Sūtījuma ID 

Nodošanas 

vieta 
Piezīmes 

1.    23.    

2.    24.    

3.    25.    

4.    26.    

5.    27.    

6.    28.    

7.    29.    

8.    30.    

9.    31.    

10.    32.    

11.    33.    

12.    34.    

13.    35.    

14.    36.    

15.    37.    

16.    38.    

17.    39.    

18.    40.    

19.    41.    

20.    42.    

21.    43.    

22.    44.    

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Paraksts 

 

 Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Paraksts 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 250 
  

 

 
 

P
a

st
s 

    

 Sauszemes pasts CN 34 
Formāts 

 

No   

 

 

 

Kam 

Dep. veids Dep. Nr.  

Datums  

Taras veids Taras Nr. Taras ID 

 

 

Zīmogs  

Taras 

apakšk. 

Sūtījumu 

sk. 

Bruto kg  

  Nosūtīšanas datums Izkraušana 

     

 
Izmērs – 130 x 90 mm 

 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 251 
  

 
 

P
a

st
s 

    

 Aviopasts CN 35 
Formāts 

 

No   

 
 

 

Kam 

Dep. veids Dep. Nr.  

Datums  

Taras veids Taras Nr. Taras ID 

 

 

Zīmogs  

Taras 

apakšk. 

Sūtījumu 

sk. 

Bruto kg  

  Nosūtīšanas datums Izkraušana 

     

 
Izmērs – 130 x 90 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 252 
  

 
 

P
a

st
s 

    

 SAL sauszemes 

ar aviotransportu 

CN 36 
 

Formāts 

 

No   

 

 

 

Kam 

Dep. veids Dep. Nr.  

Datums  

Taras veids Taras Nr. Taras ID 

 

 

Zīmogs  

Taras 

apakšk. 

Sūtījumu 

sk. 

Bruto kg  

  Nosūtīšanas datums Izkraušana 

     

 

 
Izmērs – 130 x 90 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 253 
  

 Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators PAVADRAKSTS CN 37 
  

Pasta apmaiņas vieta pavadraksta nosūtītāja 
Sauszemes depešas 
Datums 

Nr. p. k. 

 

 

 Pasta iestāde pavadraksta saņēmēja  Ar vilcienu 

  Ar kuģi 

  Ar mehānisko 

transportlīdzekli 

 Izsūtīšanas datums Laiks 

  Prioritārs  Neprioritārs 

 

 Vilciena Nr. / Transportlīdzekļa Nr. Maršruts 

 

Plombas Nr. 

  

Kuģa nosaukums 

Izkraušanas osta Uzņēmums 

   

 

Ja izmanto konteineru 

Konteinera Nr. 

 

Plombas Nr. 

 

  

  
Ieraksts 

1
 M

 m
ai

su
 u

n
/v

ai
 m

ai
sā

 n
ei

ev
ie

to
to

 p
ak

u
 s

k
ai

ts
 i

r 
jā

n
o

rā
d

a 
ai

lē
 "

P
ie

zī
m

es
".

 
2

 Ie
sk

ai
to

t 
p
ār

ēj
o

 a
tp

ak
aļ

 n
o

sū
tī

to
 t

u
k

šo
 t

ar
u
. 

3
 K

g
 l

īd
z 

v
ie

n
am

 c
ip

ar
am

 a
iz

 k
o
m

at
a.

 

 

   Skaits Taras utt. bruto svars 

 

Piezīmes 
Depešas 

Nr. 

Pasta 

iestāde 

nosūtītāja 

Pasta 

iestāde 

saņēmēja 

Vēstuļu 

korespondences 

tara¹ 

CP tara un 

maisā 

neievietot

as pakas ¹ 

Maisi ar 

tukšiem 

maisiem2 

Vēstuļu 

korespondence 

CP Tukšā tara 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      kg
3
 kg

3
 kg

3
  

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Kopā        

 
Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja Pārvadātāja amatpersona Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 
Paraksts 

 

_______________________ 

Datums un paraksts 

 

______________________ 

Datums un paraksts 

 

________________________ 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 254 
  

 Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators PAVADRAKSTS CN 38 
   Aviodepešas 
 Pasta iestāde pavadraksta nosūtītāja Datums Nr. p. k. 

    

 Pasta iestāde pavadraksta saņēmēja  

 Prioritārs 

 

 Ar aviopastu 

 Reisa Nr. Izsūtīšanas datums Laiks 

 Tiešās pārkraušanas lidosta Izkraušanas lidosta 

 Ja izmanto konteineru 

Plombas Nr. Konteinera Nr. 

 

Plombas Nr. 

 

 Konteinera Nr. 

 Konteinera Nr. Plombas Nr. Konteinera Nr. Plombas Nr. 

  

Ieraksts 

1
 K

g
 l

īd
z 

v
ie

n
am

 c
ip

ar
am

 a
iz

 k
o
m

at
a.

 

 

Depešas Nr. 

Pasta 

iestāde 

nosūtītāja 

Pasta 

iestāde 

saņēmēja 

Skaits 

 

Taras utt. bruto svars 

Piezīmes (tostarp 

M maisu un/vai 

maisā neievietotu 

paku skaits) 

Vēstuļu 

korespondences 

tara 

CP tara un 

maisā 

neievietotas 

pakas 

EMS 

tara 

Vēstuļu 

korespon

dence 

CP EMS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      
kg1 kg1 kg1 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Kopā        

 
Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 
Paraksts 

 

Pārvadātāja vai lidostas amatpersona 
Datums un paraksts 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 
Datums un paraksts 

 ____________________ ________________________ _____________________ 

 
Izmērs – 210 x 297 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 255 
  

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators PAVADRAKSTS 

Sauszemes depešas, ko pārvadā ar 

aviotransportu (SAL) 

CN 41 

Pasta iestāde pavadraksta nosūtītāja Datums Nr. p. k. 

 

Pasta iestāde pavadraksta saņēmēja 

 

 

Reisa Nr.  Izsūtīšanas datums Laiks 

Tiešās pārkraušanas lidosta Izkraušanas lidosta 

Ja izmanto konteineru 

 

 

 

Plombas Nr. 

 

 

Konteinera Nr. 

 

 

Plombas Nr. 

 

Konteinera Nr. 

 

Konteinera Nr. Plombas Nr. Konteinera Nr. Plombas Nr. 

 
 Ieraksts 

1
 K

g
 l

īd
z 

v
ie

n
am

 c
ip

ar
am

 a
iz

 k
o
m

at
a.

 

 

Depešas Nr. 
Pasta iestāde 

nosūtītāja 

Pasta iestāde 

saņēmēja 

Skaits Taras utt. bruto svars Piezīmes (tostarp 

M maisu un/vai 

maisā neievietotu 

paku skaits) 

Vēstuļu 

koresponden

ces tara 

CP tara un 

maisā 

neievietotas 

pakas 

Vēstuļu 

koresponde

nce 

CP 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
    

kg
1
 kg

1
 

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Kopā      

 Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja Pārvadātāja vai lidostas amatpersona Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

 Paraksts Paraksts Datums un paraksts 

  

_______________________ 

 

 

_______________________ 

 

_______________________ 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 256 
  

 

 
 

P
as

ts
 

    

  CN 42  

 

 

Transbordement direct 

Tieša pārkraušana 

 

 

 

 

 

 
Izmērs – 148 x 90 mm, krāsa – oranža 

 
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 257 
  

PP numurs PĀRBAUDES PAZIŅOJUMS CN 43 

Datums  

 PP sagatavoja 

 

PP saņēmējs 

Operatori 

 

  

Pasta iestādes 

kods un 

nosaukums 

  

Neatbilstības 

attiecas uz 

 depešu 

 konsignāciju 

 cits 

Depešas/konsignācijas identifikators Dokumenta datums 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

 

PP kodu apkopojums  
 10 – nozaudēti dokumenti  25 – nepareizs taras veids  37 – tara vai sūtījums saņemti bez 

uzlīmes 

 11 – norādīta nepareiza pasta klase 

vai kategorija 

 30 – neatbilstīgs svars  40 – nozaudēts sūtījums 

(sūtījumi ar svītrkodu) 

 12 – nozaudēta depeša  31 – saņemta tara / saņemts 

sūtījums, kura uzlīmē nepareizi 

norādīta šī vieta 

 41 – lieks sūtījums (sūtījumi ar 

svītrkodu) 

 20 – nepareizs satura formāts  32 – konfiscējusi muita  42 – nozaudēts sūtījums – 

zādzības pazīmes 

 21 – nozaudēta tara  33 – noraidījusi muita  43 – nepareizi nosūtīts 

sūtījums 

 22 – saņemta lieka tara  34 – bīstams saturs – nedrīkst 

pārvadāt pa gaisu (tiks iznīcināts) 

 99 – cits 

 23 – nepareizi nosūtīta tara  35 – bojāts sūtījums/tara  

 24 – galamērķa vietā tarai uzlīmēta 

nepareiza uzlīme 

 36 – saņemts ar nenolasāmu 

taras/sūtījuma svītrkodu 

 

 

1. Neatbilstības saistībā ar dokumentiem 

Dokumenti nozaudēti (apstipriniet pievienoto aizstājošo veidlapu) 
 

 

 Pavadraksts 

 Vēstuļu karte 

 Īpašais(-ie) saraksts(-i) 

 Atklātā tranzīta sūtījumi / nepareizi nosūtīti 

sūtījumi 

 CN ___ 

 CN ___ 

 CN ___ 

 CN 65 

 Ierakstīts Apdrošināts Izsekojams 
Saņemto 

identificēto 

sūtījumu 
skaits 

   

 Pavadraksts: kopējā svara labojumi 

 

 Atbilstīgi birkās norādītajam svaram (veikti vajadzīgie labojumi) 

 Ņemot vērā kļūdu aprēķinos 

Vēstuļu 

korespondence 

Tukšā tara Kopā 

   

 Vēstuļu karte: neatbilstība 

 Taras vienību skaits 

Ierakstīts Saņemts Piezīmes 

   

 Taras vienību svars    

 Kopējais ierakstīto sūtījumu skaits    

 CN 33 īpašie saraksti    

 Kopējais apdrošināto sūtījumu skaits    

 CN 16 īpašie saraksti    

 Kopējais izsekojamo sūtījumu skaits    

 Atpakaļnosūtāmās taras vienības    

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 258 
  

CN 43 (otra puse) 
2. Neatbilstības saistībā ar taru  
Taras ID vai kārtas Nr. Apraksts 

  

  

  

 

3. Neatbilstības saistībā ar sūtījumiem, kam piemēro gala norēķinus, un IBRS 
Sūtījuma veids Ierakstīts (a) Saņemts (b) 

 

Starpība (b – a) Piezīmes 

Skaits Svars Skaits Svars Skaits Svars  

LC/AO tara Formāts P vai P/G        
Formāts G        
Formāts E        
Jaukts        

M maisi Līdz 5 kg        
Vairāk par 5 kg        

Vairumsūtījumi Kopējais taras 

vienību skaits 
       

Kopējais sūtījumu 

skaits 
       

IBRS Kopējais sūtījumu 

skaits 
       

 
4. Neatbilstības saistībā ar sūtījumiem 
Sūtījuma ID Svars Neatbilstības 

veids* 

Piezīmes Sūtījuma ID Svars Neatbilstības 

veids* 

Piezīmes 

        

        

        

* Atļautās vērtības: 1 – nozaudēts; 2 – lieks; 3 – bojāts; 4 – aizturēts; 9 – cits. 

 
5. Citas neatbilstības 

 

 

 

 

 

Šī veidlapa ir jāsūta atpakaļ: 

 

  Apstiprināts  Noraidīts  

  Vajadzīga papildu 

informācija 

 

 Tikai informācijai  

Pasta iestāde nosūtītāja Pasta iestāde saņēmēja 

Paraksts 

 

_____________________________ 

Paraksts 

 

_________________________________ 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 259 
  

Izraudzītais operators sūtītājs NOSŪTĪŠANAS 

PĀRBAUDES 

PAZIŅOJUMS 

CN 44 

Datums 

Vispiemērotākā maršruta noteikšana 

 depešai ar vēstuļu korespondenci vai pakām 

 atklātā tranzīta sūtījumiem 

Galamērķa valsts izraudzītais operators Atpakaļsūtīšanas adrese 

 

 

 

Piezīmes 
Sūtīt atpakaļ pienācīgi aizpildītu, izmantojot ātrāko maršrutu (aviopastu vai sauszemes pastu). 

 

Aizpilda pasta iestāde nosūtītāja 

Depeša 

 Vēstuļu korespondence – 

prioritārs/aviopasts 

 Vēstuļu korespondence – 

SAL 

 Vēstuļu 

korespondence – 

neprioritārs/sauszemes 

pasts 

 Aviopakas  SAL pakas  Sauszemes pasta pakas 

Nr. Pasta iestāde nosūtītāja 

Nosūtīšanas datums Pasta iestāde saņēmēja 

Pārvadāšanas 

veids 

 Ar aviopastu Reisa Nr. 

 Ar vilcienu Nr. 

 Ar kuģi Kuģa nosaukums 

 Ar  

Paraksts 

 

_______________________ 
 

Aizpilda pasta iestāde saņēmēja 

Saņemšana 

Pasta iestāde, kas saņēmusi depešu 

 

Saņemšanas datums 

 

Laiks 

Saņemšanas veids 

 Ar aviopastu Reisa Nr. 

 Ar vilcienu Nr. 

 Ar kuģi Kuģa nosaukums 

 Ar  

Cita informācija 

 

 

 

 

Paraksts 

 

________________________________ 
Izmērs – 210 x 297 mm 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 260 
  

 CN 45 

 
 Kalendāra zīmogs 

 

 

 

 

 

 APLOKSNE PAVADRAKSTU CN 38, CN 41 UN CN 47 SŪTĪŠANAI 

 

 

 

 

 

 

 Izkraušanas lidosta 

 

 

 Aviosabiedrība Reisa Nr.  

  

  

 Izsūtīšanas datums Laiks  

  

  

Izmērs – 229 x 162 mm, krāsa – gaiši zila 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 261 
  

 
 Pārvadātājs, kas sagatavojis aizstājošo pavadrakstu AIZSTĀJOŠAIS 

PAVADRAKSTS 

CN 46 

 Aizstājošā pavadraksta tranzīta sākumpunkts Datums  CN 37 

  CN 38 

 CN 41 

 CN 47 

 Piezīmes par konstatētajām depešām Izraudzītais operators, kas nosūtījis depešas  

 

 Ja izmanto konteineru 

 Konteinera Nr. 

 
Plombas Nr. Konteinera Nr. Plombas Nr. 

 Konteinera Nr. 

 
Plombas Nr. Konteinera Nr. Plombas Nr. 

  
Konstatēto depešu apraksts (no CN 35, CN 36, CP 84 vai CP 85) 

1
 K

g
 l

īd
z 

v
ie

n
am

 c
ip

ar
am

 a
iz

 k
o
m

at
a.

 

    Lidosta  Taras vienību skaits  

Depešas Nr. Pasta 

iestāde 

nosūtītāja 

Pasta 

iestāde 

saņēmēja 

Reisa 

Nr. 

pārkraušanas izkraušanas Nosūtīšanas 

datums 

Vēstuļu 

korespondence 

CP EMS/ 

citi 

sūtījumi 

Bruto svars 

          kg
1
 

           

Kopā   
 

 

Faktiskās ziņas par depešu pārvadāšanu 
  

 Iekraušanas tranzīta punkts Transporta maršruta Nr. 

 

Izsūtīšanas datums 

 Izkraušanas punkts Pasta iestāde depešu saņēmēja  

 

 
Pārvadātājs iekraušanas tranzīta punktā Pārvadātājs izkraušanas punktā Izraudzītais operators, kas veic depešu 

piegādi 

Paraksts 

 

_______________________ 

Paraksts 

 

______________________ 

Datums un paraksts 

 

_____________________ 
Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 262 
  

Norādījumi par CN 46 aizstājošā pavadraksta izmantošanu 

 

Turpmāk izklāstītie norādījumi ir jāievēro izraudzītajiem operatoriem un pārvadātājiem gadījumos, 

ja konsignācijas sūtījums, kas paredzēts tiešai pārkraušanai starp pārvadātājiem, pārkraušanas 

punktā tiek saņemta bez sākotnējā CN 37, CN 38, CN 41 vai CN 47 pavadraksta vai tā elektroniskā 

ekvivalenta. 

1. Kad sūtījumu grupa tiek saņemta pārkraušanas punktā bez CN 37, CN 38, CN 41 vai CN 47 

pavadraksta vai tā elektroniskā ekvivalenta, pārvadātājs, kas saņem konsignācijas sūtījumu, 

pamatojoties uz CN 34, CN 35 vai CN 36 birku(-ām) (vēstuļu korespondences sūtījumiem) vai uz 

CP 83, CP 84 vai CP 85 birku(-ām) (pakām), sagatavo CN 46 aizstājošo pavadrakstu vai 

elektronisku ekvivalentu, kas atbilst paraugam, kuru sākotnēji kopīgi izstrādāja UPU un IATA. 

2. Ja tiek izmantota papīra veidlapa, sagatavojamo kopiju skaits būs atkarīgs no katra gadījuma 

apstākļiem. Ja šī veidlapa netiek sūtīta elektroniski, būs nepieciešamas šādas kopijas: 

– viena kopija – sūtījuma nodošanas valsts izraudzītajam operatoram; 

– viena kopija galamērķa valsts izraudzītajam operatoram vai starpposma valsts izraudzītajam 

operatoram, ja konsignācijas sūtījumu nodod starpposma valsts izraudzītajam operatoram; 

– ja konsignācijas sūtījums ir tieši pārkrauts citam pārvadātājam vai pārvadātājiem – vienu 

kopiju katram iesaistītajam papildu pārvadātājam. 

3. Izraudzītajam operatoram, kas saņēmis sūtījumu ar aizstājošo dokumentu, ir jāiesniedz sūtījuma 

nodošanas valsts izraudzītajam operatoram nepieciešamās kopijas, pievienojot tās CN 43 (vēstuļu 

korespondences sūtījumiem) vai CP 78 (pakām) pārbaudes paziņojumam, kurā dokumentēts, ka 

sūtījums saņemts bez sākotnējiem pavadrakstiem. 

4. Pārvadātājiem ir jāizdrukā aizvietojošie dokumenti formātā, kas atbilst attiecīgajam paraugam. 

Oriģināls un kopijas ir baltā krāsā. 

5. Lai norēķinātos ar pārvadātājiem, izraudzītie operatori apstiprina aizstājošo pavadrakstu, kuru ir 

pienācīgi apstiprinājusi pasta apmaiņas vieta saņēmēja. 

 
Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators PAVADRAKSTS CN 47 

Depešas ar tukšo taru  
Pasta iestāde pavadraksta nosūtītāja Datums Nr. p. k. 

 

Pasta iestāde saņēmēja   

 

Izraudzītais operators, kuram tara pieder 

   

 

 Prioritārs 

 Neprioritārs 

 Ar aviopastu 

 Ar SAL 

 Ar sauszemes pastu 

 Izsūtīšanas datums Laiks 

 

Atpakaļnosūtītās taras veids Reisa Nr. Tiešās pārkraušanas 

lidosta 

Izkraušanas lidosta 

 Prioritārs/ ar aviopastu  

Vilciena Nr. Maršruts  

 Neprioritārs /ar sauszemes 

pastu 

 

Kuģa nosaukums  Izkraušanas osta  Uzņēmums 

 Pasta pakas       

 EMS Ja izmanto konteineru 

Konteinera Nr. Plombas Nr. Konteinera Nr. Plombas Nr. 

    

Konteinera Nr. Plombas Nr. Konteinera Nr. Plombas Nr. 

     

 

 Ieraksts 

1
 K

g
 

lī
d

z 

v
ie

n
a

m
 

ci
p

ar
a

m
 a

iz
 

k
o

m
a

ta
. Depešas Nr. 

Pasta iestāde 

nosūtītāja 
Pasta iestāde saņēmēja 

To atpakaļ nosūtīto 

maisu skaits, kuros ir 

tukši maisi, un cita 

Bruto svars Piezīmes 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 263 
  

veida tukšās taras 

vienības 

1 2 3 4 5 6 

    kg
1
  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Kopā    

 
Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja Pārvadātāja vai lidostas amatpersona Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 
Paraksts Paraksts Datums un paraksts 

__________________________ _____________________ __________________ 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 264 
  

Izraudzītais operators kreditors SARAKSTS 

Atlīdzību summas 

CN 48 

Datums  
 Vēstuļu korespondence  Pasta pakas 

Izraudzītais operators debitors Mēnesis 

 

Ceturksnis 

Gads 

 

 

Norēķināšanās veids  Tiešs 

maksājums 

 UPU* klīrings   

 

 Piezīmes
1 

 Aizpilda ar rakstāmmašīnu vai ar datoru 

1
 P

ie
zī

m
es

 v
ar

 i
zd

ar
īt

 b
rī

v
ā 

v
ie

tā
 p

ri
ek

šp
u

sē
 v

ai
 v

ei
d

la
p

as
 o

tr
ā 

p
u

sē
. 

N
r.

 p
. 

k
. 

Sūtījuma nodošanas datums, Nr. un 

pasta iestāde nosūtītāja 
Galamērķis 

Piedziņas pilnvarojuma 

vēstules (sarakstu skaits, 

pasta iestādes nosaukums, 

datums, izraudzītā operatora 

debitora atsauces Nr.) 

Summa SDR 

1 2 3 4 5 

1. 
     

2. 
     

3. 
     

4. 
     

5. 
     

6. 
     

7. 
     

8. 
     

9. 
     

 
Kopā   

 Izraudzītais operators kreditors 

Paraksts 
Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators debitors 

Vieta, datums un paraksts 
   

 _____________________________ ___________________________ 
 

Izmērs – 210 x 297 mm 

 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 265 
  

Izraudzītais operators kreditors ATSEVIŠĶS RĒĶINS CN 51 

Tranzītmaksa  
Datums  

   Aviopasts  Sauszemes pasts 

Izraudzītais operators debitors Mēnesis 

 

Ceturksnis Gads 

 Slēgtā tranzīta depešas 

 Atklātā tranzīta sūtījumi 

 Nepareizi nosūtīti 

sūtījumi 

 IAC 

  

Norēķināšanās veids  Tiešs 

maksājums 
 UPU* 

klīrings 

 

1
 J

a 
iz

m
an

to
 L

C
/A

O
. 

Maršruts 

Galamērķa valsts 

vai valstu grupa 

Sūtījumu 

kategorijas 

Mēneša laikā pārvadāto sūtījumu svars 
Kopējais 

svars 

Tranzīta/ 

pārvadāšanas 

maksa par kg 

Kopējais 

maksājamais 

tranzīta/ 

pārvadājumu 

tarifs 
   

1 2 3 4 5 6 7 8=6*7 

  kg g kg g kg g kg g SDR  SDR  
Prioritārs

1
             

CP             
             

 Prioritārs
1
             

CP             
             

 Prioritārs
1
             

CP             
             

 Prioritārs
1
             

CP             
             

 Prioritārs
1
             

CP             
             

 Prioritārs
1
             

CP             

             
Kopējās summas palielinājums par 5 % par atklātā tranzīta sūtījumu un nepareizi nosūtītu sūtījumu 

pārvadāšanu 
  

Kopējās summas palielinājums par 10 % par atklātā tranzīta sūtījumu un nepareizi nosūtītu sūtījumu 

pārvadāšanu pa sauszemi 
  

Papildu maksa par nepareizi nosūtītiem sūtījumiem 

 
      

 

Galīgā kopsumma 
 – 

 
Izraudzītais operators kreditors 
Paraksts 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators debitors 
Vieta, datums un paraksts 

  

________________________ ______________________ 
Izmērs – 210 x 297 mm 

  



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 266 
  

Izraudzītais operators, kas sagatavojis rēķinu KOPĒJAIS RĒĶINS CN 52 
Datums  

 
    Aviopasts  Pasta pakas 

Attiecīgais izraudzītais operators Mēnesis Gads 

Ceturksnis Pusgads Gads 

Norēķināšanās veids  Tiešs 

maksājums 

 UPU* 

klīrings 

 

Piezīmes 

Aizpilda ar rakstāmmašīnu vai ar datoru 

Apmaiņa Periods 

Atlikums CN 19/CN 51/CP 75 rēķinos par labu 

 

Piezīmes 
izraudzītajam operatoram, 

kas sagatavojis rēķinu 

attiecīgajam 

izraudzītajam 

operatoram 

1 2 3 4 5 

Saņēmis izraudzītais 

operators, kas 

sagatavojis rēķinu 

 SDR SDR  

    

    

    

    

    

    

    

    

Nosūtījis izraudzītais 

operators, kas 

sagatavojis rēķinu 

    

    

    

    

    

    

    

    

Kopā    

Mīnus    

Kredīta atlikums    

Izraudzītā operatora kreditora nosaukums 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis rēķinu 

 
Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma 

rēķinu 

Paraksts Vieta, datums un paraksts 

 

_______________________________ 

 

_____________________________ 

Izmērs – 210 x 297 mm



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 267 
  

Veidlapu sagatavoja: 

Datums: 
STATISTISKĀS NOVĒROŠANAS SARAKSTS CN 53 

 
Statistiskās novērošanas periods:  Diena 

 Mēnesis 

 Ceturksnis 

Depešas 

virziens: 

 Saņemtie sūtījumi 

 Nosūtītie sūtījumi 

Statistiskās novērošanas 

metode: 

 24 dienas 

 48 dienas 

 Nepārtraukta 

 

Nodošanas 

vieta 

Operators  

Galamērķis 

Operators  Pasta 

kategorija 

Taras 

formāts 

Taras 

veids 

Pasta 

iestāde 

 Pasta 

iestāde 

 

 
 

Parauga 

datums 

S9 standarta taras identifikators Taras 

veids 

Bruto 

svars 

Taras 

svars 

Sūtījum

u 

kopējais 

skaits 

Bruto 

IPK 

Satura formāts: P/S Satura formāts: G Satura formāts: E Piezīmes 

Sūtījumu 

skaits 

Neto 

svars 

Sūtījumu 

skaits 

Neto 

svars 

Sūtījumu 

skaits 

Neto 

svars 

              

              

              

              

              

              

              

Kopā            

Novērošanas periodā saņemtās vai nosūtītās taras 

vienības 

Novērošanas periodā statistiski 

novērtēto taras vienību kopējais skaits 

 Paraksts  

Kopējais skaits Kopējais svars     

Izmērs – 297 x 210 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 268 
  

Veidlapu sagatavoja: 

 
APKOPOJOŠAIS STATISTISKĀS NOVĒROŠANAS SARAKSTS  

 Pārskatīšanas mehānisms 

CN 54 

   Saņemtie pasta sūtījumi 

Nosūtītie pasta sūtījumi 

Gads un ceturksnis 

 
Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators Galamērķa valsts izraudzītais operators  Pasta kategorija Formāts 

 
 

Pasta 

iestāde 

sūtītāja 

Galamēr

ķa valsts 

pasta 

iestāde 

Tara

s 

veid

s 

Statistis

ki 

novērotā 

sūtījuma 
bruto 

svars 

Statistis

ki 

novērotā 

sūtījuma 
taras 

svars 

Kopējai

s bruto 

svars 

Formāts P/S Formāts G Formāts E 

Statistis

ki 
novērot

o 

sūtījumu 
skaits 

Statistis

ki 
novērotā 

sūtījuma 

neto 
svars 

Aprēķināta

is 
statistiski 

novēroto 

sūtījumu 
bruto svars 

Provizoriska

is bruto 
svars 

Provizoriska

is sūtījumu 
skaits 

Statistis

ki 
novērot

o 

sūtījumu 
skaits 

Statistis

ki 
novērotā 

sūtījuma 

neto 
svars 

Aprēķināta

is 
statistiski 

novēroto 

sūtījumu 
bruto svars 

Provizoriska

is bruto 
svars 

Provizoriska

is sūtījumu 
skaits 

Statistis

ki 
novērot

o 

sūtījumu 
skaits 

Statistis

ki 
novērotā 

sūtījuma 

neto 
svars 

Aprēķināta

is 
statistiski 

novēroto 

sūtījumu 
bruto svars 

Provizoriska

is bruto 
svars 

Provizoriska

is sūtījumu 
skaits 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

Kopā        

Svara sadalījums un IPK IPK Svara proporcija IPK Svara proporcija IPK Svara proporcija IPK 

 
Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

  
Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma veidlapu 

Datums, vieta un paraksts 

   

Izmērs – 297 x 210 mm (a)  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 269 
  

Veidlapu sagatavoja: 

 

Datums: 

GADA APKOPOJOŠAIS STATISTISKĀS NOVĒROŠANAS SARAKSTS  

mehānisms 

CN 54bis 

  Pēc formāta šķirots 

Jaukts  

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators Galamērķa valsts izraudzītais operators  

 

Gads 

 
1. Aprēķinātais sūtījumu skaits mēnesī (dati no CN 54 un CN 56) 

Formāts Ceturksnis 

A pasta kategorija D pasta kategorija B pasta kategorija C pasta kategorija Kopā 

Faktiskais 

svars 

(CN 56) 

Svara 

proporcija 

(CN 54) 

Novērotais 

IPK 

(CN 54) 

Aprēķinātais 

sūtījumu 

skaits 

Faktiskais 

svars 

(CN 56) 

Svara 

proporcija 

(CN 54) 

Novērotais 

IPK 

(CN 54) 

Aprēķinātais 

sūtījumu 

skaits 

Faktiskais 

svars 

(CN 56) 

Svara 

proporcija 

(CN 54) 

Novērotais 

IPK 

(CN 54) 

Aprēķinātais 

sūtījumu 

skaits 

Faktiskais 

svars 

(CN 56) 

Svara 

proporcija 

(CN 54) 

Novērotais 

IPK 

(CN 54) 

Aprēķinātais 

sūtījumu 

skaits 

Faktiskais 

svars 

(CN 56) 

Aprēķinātais 

sūtījumu 

skaits 

P vai S 

1. cet.                   

2. cet.                   

3. cet.                   

4. cet.                   

Kopā                   

G 

1. cet.                   

2. cet.                   

3. cet.                   

4. cet.                   

Kopā                   

E 

1. cet.                   

2. cet.                   

3. cet.                   

4. cet.                   

Kopā                   

Jaukti 
sūtījumi 

1. cet.                   

2. cet.                   

3. cet.                   

4. cet.                   

Kopā                   

 
Izmērs – 297 x 210 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 270 
  

CN 54bis (otra puse) 
2. Kopsumma un kopējais aprēķinātais IPK, par ko jāziņo CN 61 

Formāts Kopējais svars* Svara proporcija Kopējais aprēķinātais sūtījumu skaits Vidējais IPK** 

P vai S     

G     

E     

* jauktu pasta sūtījumu gadījumā jāpārnes uz CN 61 

** jāpārnes uz CN 61 

 
3. Nenovērotas plūsmas (dati no CN 56), par ko jāziņo CN 61 

Ceturksnis 
A kategorija: prioritārs/aviopasts D kategorija: prioritārs/sauszemes pasts  

Faktiskais svars Sūtījumu skaits Faktiskais svars Sūtījumu skaits 

1. cet. 
    

2. cet. 
    

3. cet. 
    

Kopsumma 

4. cet. 
    

Faktiskais svars Sūtījumu skaits 

Kopā       

 

Piezīmes 

 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

 Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma veidlapu 

Datums, vieta un paraksts 

   
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 271 
  

Veidlapu sagatavoja: DEPEŠU SARAKSTS CN 55 
Datums: 

 

Nodošanas vieta 

Operators  

Galamērķis 

Operators  
Pasta 

kategorija 

Gads – 

ceturksnis 

Pasta 

iestāde 
 

Pasta 

iestāde 

 

 

CN 31 vēstuļu karšu apkopojums 

Nosūtīšanas datums 
Depešas 

Nr. 

Svars – pasta sūtījumi, par kuriem iekasē gala 

norēķinus 
M maisi 

Ierakstītu 

sūtījumu 

skaits 

Apdrošinātu 

sūtījumu 

skaits 

Izsekojamu 

sūtījumu 

skaits 

Piezīmes 
P vai S 

formāts 
G formāts E formāts 

Jaukts / 

X formāts 

Maisu 

skaits, 

kuru svars 

ir līdz 

5 kg 

Svars 

maisiem, 

kuru svars 

ir līdz 

5 kg 

Svars 

maisiem, 

kas 

smagāki 

par 5 kg 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 

Izmērs – 297 x 210 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 272 
  

Veidlapu sagatavoja: APKOPOJOŠS DEPEŠU SARAKSTS CN 56 
Datums: 

 
Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators Galamērķa valsts izraudzītais operators Pasta kategorija Gads un ceturksnis 

 

CN 55 sarakstu apkopojums 

Pasta iestāde 

sūtītāja 

Pasta 

iestāde 

saņēmēja 

Apakšklase 

Svars – pasta sūtījumi, par kuriem iekasē gala norēķinus M maisi 

Ierakstītu 

sūtījumu 

skaits 

Apdrošinātu 

sūtījumu 

skaits 

Izsekojamu 

sūtījumu 

skaits 
P vai S 

formāts 
G formāts E formāts 

Jaukts / 

X formāts 

Maisu 

skaits, 

kuru 

svars ir 

līdz 5 kg 

Svars 

maisiem, 

kas 

smagāki 

par 5 kg 

Svars, 

kuram 

piemēro 

gala 

norēķinus 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

Kopā 
Novērotās plūsmas           

Nenovērotās plūsmas       

Kopsumma    

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma veidlapu 

Datums, vieta un paraksts 

Izmērs – 297 x 210 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 273 
  

Veidlapu sagatavoja: RĒĶINS 

Saņemtie vairumsūtījumi 

CN 57 

Datums: 

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators Galamērķa valsts izraudzītais operators Pasta kategorija Gads un ceturksnis 

 
CN 32 vairumsūtījumu vēstuļu karšu apkopojums 

Pasta iestāde sūtītāja Pasta iestāde 

saņēmēja 

Nosūtīšanas 

datums 

Depešas 

numurs 

P vai S formāts G formāts E formāts Jaukts / X formāts Piezīmes 

Svars 
Sūtījumu 

skaits 
Svars 

Sūtījumu 

skaits 
Svars 

Sūtījumu 

skaits 
Svars 

Sūtījumu 

skaits 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

Kopā 

Tarifs 

Summas 

        Maksājamā 

kopsumma         

        

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma veidlapu 

Datums, vieta un paraksts 

 

Izmērs – 297 x 210 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

Tulkojums  Valsts valodas centrs, 2023 274 
  

Veidlapu sagatavoja: GALA NORĒĶINU RĒĶINS 

Vairumsūtījumi 

CN 57bis 

Datums: 

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators Galamērķa valsts izraudzītais operators Pasta kategorija Gads 

 

Ceturksnis Formāts Svars Sūtījumi Rēķinā uzrādītā likme Rēķinā 

uzrādītā 

summa 

Galīgā likme Galīgais rēķins Korekcija 

par kg par sūtījumu par kg par sūtījumu 

1. cet. P vai S          

 G          

 E          

 Jaukts/X          

2. cet. P vai S          

 G          

 E          

 Jaukts/X          

3. cet. P vai S          

 G          

 E          

 Jaukts/X          

4. cet. P vai S          

 G          

 E          

 Jaukts/X          

Kopā (A) Kopā (B)  

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

 

Paraksts 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas 

saņēma veidlapu 

Datums, vieta un paraksts 

Saņēmējs ir galamērķa valsts izraudzītais 

operators (galamērķa valsts izraudzītais 

operators maksā negatīvu summu) 

 

 

(C = B – A) 

 

 
Izmērs – 297 x 210 mm 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 275 

ATSEVIŠĶS RĒĶINS 

Atlīdzība, pamatojoties uz centrālajiem aktiem.  

Ceturkšņa saraksts 

CN 60 

 

Veidlapu sagatavoja: 

 

Datums: 

 

Nodošanas vieta 

Izraudzītais operators 

 Gads – ceturksnis 

Galamērķis 

Izraudzītais operators 

 

 

Mēnesis Izstrādājums Sūtījumu sk. Tarifs par sūtījumu Summa (SDR) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Maksājamā kopsumma (SDR)  

 

 

Piezīmes 

Kreditors 

 

Debitors 

Vieta, datums un paraksts 

 

 

  

 
Izmērs – 297 x 210 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 276 

Izraudzītais operators kreditors 

 

Datums 

ATSEVIŠĶS RĒĶINS 

Gala norēķini 

 

CN 61 

Norēķināšanās veids  Tiešs maksājums  UPU* klīrings 

Izraudzītais operators debitors 

 

Gads 

 
1. Daudzums gadā 

 Ceturksnis Pasta 

kategorija 

P vai S 

formāts 

G 

formāts 

E 

formāts 

Jaukti 

sūtījumi 

Novērošana 

nav veikta 

M maisi Ierakstīti 

sūtījumi 

Apdrošināti 

sūtījumi 

Izsekojami 

sūtījumi 

1
.1

. 
S

aņ
em

ti
e 

sū
tī

ju
m

i 

1. cet. A          

 B          

 C          

 D          

2. cet. A          

 B          

 C          

 D          

3. cet. A          

 B          

 C          

 D          

4. cet. A          

 B          

 C          

 D          

Starpsumma kopā          

IBRS svars          

UPU sūtījumi          

Kopā          

1
.2

. 
N

o
sū

tī
ti

e 
sū

tī
ju

m
i 

1. cet. A          

 B          

 C          

 D          

2. cet. A          

 B          

 C          

 D          

3. cet. A          

 B          

 C          

 D          

4. cet. A          

 B          

 C          

 D          

Starpsumma kopā          

IBRS svars          

UPU sūtījumi          

Kopā          

Izmērs – 210 x 297 mm (a)



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 277 

CN 61 (otra puse) 

2. Aprēķinātie gala norēķini 

2.1. Saņemtie sūtījumi 

Plūsma Kopējais 

svars 

Tarifs Summa par 

svaru 

IPK Sūtījumu 

kopskaits 

Tarifs Summa par 

sūtījumiem 

P vai S formāts        

G formāts        

E formāts        

Jaukti sūtījumi        

Nenovēroti 

sūtījumi 

       

M maisi        

Ierakstīti sūtījumi        

Apdrošināti 

sūtījumi 

       

Izsekojami 

sūtījumi 

       

Kopā        

 
2.2. Nosūtītie sūtījumi 

Plūsma Kopējais 

svars 

Tarifs Summa par 

svaru 

IPK Sūtījumu 

kopskaits 

Tarifs Summa par 

sūtījumiem 

P vai S formāts        

G formāts        

E formāts        

Jaukti sūtījumi        

Nenovēroti 

sūtījumi 

       

M maisi        

Ierakstīti sūtījumi        

Apdrošināti 

sūtījumi 

       

Izsekojami 

sūtījumi 

       

Kopā        

 
3. Kopsavilkums 

Saņemtie sūtījumi (2.1. tabula) 

Summa par svaru Summa par sūtījumiem Kopā 

   

Nosūtītie sūtījumi (2.2. tabula)    

Summa, kas jāsaņem  

 

Izraudzītais operators kreditors 

Paraksts 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators 

Datums, vieta un paraksts 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 278 

Izraudzītais operators kreditors ATSEVIŠĶS RĒĶINS 

Tranzītmaksa – sauszemes pasts 

CN 62 

 Datums Pārskata periods 

 
  Slēgtās depešas  Tukšie maisi 

 Izraudzītais operators debitors 

Norēķināšanās veids  Tiešs maksājums  UPU* klīrings  

 

CN 69 sarakstu apkopojums 

Depešu galamērķa 

valsts izraudzītais 

operators 

Depešu vai depešu ar 

tukšiem maisiem 

svars ceturksnī 

Sūtīšanas maršruts Tranzītmaksa par kg
1
 Summa SDR 

1 2 3 4 5 = 2*4 

 kg 

1. 

 SDR SDR 

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

 1.    

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

 1.    

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

1
 27-103. pants "Slēgtās depešas"; 27-

109. pants "Tukšie maisi". 

Kopā 

+ summa, kas norādīta otrā pusē 

+ summa, kas pārnesta no iepriekšējā 

CN 62  

 

Kopsumma, kas jāsaņem 

 

 

 

 

 

Izraudzītais operators kreditors 

Paraksts 

 

 Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators 

Datums, vieta un paraksts 

 

 

 

 

Izmērs – 210 x 297 mm 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 279 

CN 62 (otra puse) 

CN 69 sarakstu apkopojums 
 

Depešu galamērķa 

valsts izraudzītais 

operators 

Depešu vai depešu ar 

tukšiem maisiem 

svars ceturksnī 

Sūtīšanas maršruts Tranzītmaksa par kg
1
 Summa SDR 

1 2 3 4 5 = 2*4 

 kg 

1. 

 SDR SDR 

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

 1.    

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

 1.    

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

 1.    

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

 1.    

2. 

3. 

4. 

Kopā gadā  

1
 27-103. pants "Slēgtās depešas"; 27-

109. pants"Tukšie maisi". 

Summa, ko raksta otrā pusē 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 280 

Izraudzītais operators kreditors ATSEVIŠĶS RĒĶINS 
Papildu tranzītmaksa par jūras pārvadājumiem 
Datums 

CN 62bis 

 
Izraudzītais operators debitors Periods Gads 

 

Nr. p. k. 

Kuģa 

atiešanas 

datums 

Kuģa 

ierašanās 

datums 

Pasta iestāde, 

kas nosūtījusi 

CN 37 

Izkraušanas osta 

Datums, kad 

nosūtīts 

paziņojums 

par 

izsniegšanu 

Pilna konteinera 

krava (FCL) / 

nepilna 

konteinera krava 

(LCL) 

Kuģa 

nosaukums 

Kuģošanas 

sabiedrības 

nosaukums 

Konteinera 

Nr. 

Sniegtā 

pakalpojuma 

veids 

Valūta Summa 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             

             

             

             

             

             

             

             

Kopsumma   

SDR maiņas kurss (piemēro _________)  

Kopsumma SDR SDR  

 

Izraudzītais operators kreditors 

Paraksts 

 

 

  

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators debitors 

Datums, vieta un paraksts 

Izmērs – 210 x 297 mm



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 281 

Izraudzītais operators SARAKSTS 

Gala norēķini 

CN 64 

 Datums  
Piezīmes 

Saraksts, kurā norādīts CN 61 atsevišķo rēķinu atlikums 
 

Norēķināšanās veids  Tiešs maksājums  UPU* klīrings  

Maksājamā summa 
 pagaidu 

maksājums  galīgais maksājums 

Gads, par kuru summas ir 

jāmaksā 

 

Pārnests no iepriekšējā gada CN 64 

Pārnests no CN 61 

atsevišķā rēķina 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis 

sarakstu 

Attiecīgais izraudzītais operators 

SDR SDR 

Veiktais pagaidu 

maksājums 
  

Izraudzītais operators 

maksātājs   

 Kopā  

 

Samazinājums 

  

  

Izraudzītais operators 

kreditors 

 

 

 

 

Atlikums 

  

  

Summa pārnesta no CN 61 

veidlapas, kas maksājama 

Pakalpojumu kvalitātes 

fondā (Konvencijas 

31. pants un Konvencijas 

reglamenta 31-101. pants)
1
 

SDR  

Papildu informācija 

 

  

Noteiktajā termiņā no izraudzītā operatora debitora komentāri nav saņemti  

 
Izraudzītais operators, kas sagatavojis sarakstu 

Paraksts 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators 

Datums, vieta un paraksts 

 

1 Izraudzītie operatori saņēmēji pārejas sistēmā iesniedz kopējo summu attiecībā uz plūsmām no maksātājiem izraudzītajiem 

operatoriem, kas minēta CN 61 saraksta A sadaļas ailēs 2A+2B vai 2I+2J. 

Izraudzītie operatori saņēmēji mērķsistēmā iesniedz kopējo summu attiecībā uz plūsmām no maksātājiem izraudzītajiem 

operatoriem, kas minēta CN 61 saraksta B sadaļas ailēs 2A+2B vai 2G+2H. 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 282 

Izdevējas organizācijas reģistrēta iestāde ATSEVIŠĶS SARAKSTS 

Pakalpojumu kvalitātes fonds 

CN 64bis 

 Datums  

 

Izraudzītais operators debitors 

 
Attiecīgais 

izraudzītais 

operators 

CN 64 saraksta 

pārskata gads 

CN 64 saraksta 

apstiprināšanas 

datums
1
 

Summa, ko palielina % Maksājamā summa 

   SDR  SDR 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

1 
Ja nav apstiprināšanas datuma, tas nozīmē, ka izraudzītais operators debitors 

nav sniedzis komentārus noteiktajā termiņā (31-101. panta 2. punkts) 

 

Kopā 

 

 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis sarakstu 

Paraksts 

 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators 

Datums, vieta un paraksts 

 

 

 

Izmērs – 210 x 297 mm 

Izdevējas organizācijas reģistrēta iestāde ATSEVIŠĶS SARAKSTS 

Pakalpojumu kvalitātes fonds 

CN 64ter 

 Datums  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 283 

 

Izraudzītais operators debitors 

 

Piezīmes 
Sarakstā norādīts papildu summas aprēķins saskaņā ar Konvencijas 32. panta 6. punktu 

 

Attiecīgais izraudzītais operators Pārskata gads 

QSF 

maksājamā 

summa saskaņā 

ar CN 64bis 

Nepieciešamā 

papildu summa 

saskaņā ar 

32. panta 

6. punktu 

Papildu 

summas daļa 

(%) 

Papildus 

maksājamā 

summa 

  SDR SDR  SDR 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Kopā  

 
Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 284 

Izraudzītais operators sūtītājs 

 
PAVADRAKSTS 

Nepareizi nosūtīto un atklātā 

tranzītā sūtīto sūtījumu svars 

CN 65 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja Nr.  

 

  Prioritāri / aviopasta sūtījumi  Neprioritāri / sauszemes sūtījumi 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja  

 Ierakstīti  Atklātā tranzīta sūtījumi 

 

 Neierakstīti  Nepareizi nosūtīti 

Galamērķa valsts izraudzītais operators  

 Statistika (statistiskās novērošanas periodā) 

Nosūtīšanas datums Depešas Nr. 

 

 
Piezīmes 

Nepareizi nosūtītu vai atklātā tranzīta sūtījumu svaru un attiecīgā gadījumā svaru attiecīgajai zonai 

noapaļo uz augšu līdz tuvākajiem 10 gramiem, ja svara daļa ir 5 grami vai lielāka, un noapaļo uz leju, 

ja svara daļa ir mazāka par 5 gramiem. 

Valstu grupa, kurām tranzītmaksa ir vienāda Neto svars Piezīmes 

1 2 3 

 g  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Paraksts 

 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Paraksts 

 

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 285 

Izraudzītais operators, kas pārsūta depešas 

 

Pasta apmaiņas vieta, kas pārsūta depešas 

SVARA SARAKSTS 

Aviodepešas un SAL depešas 
Datums 

CN 66 

   
 
  Prioritārs/ar aviopastu 

 Neprioritārs/SAL 
Izraudzītais operators, kas nosūta depešas Mēnesis Ceturksnis Gads 

Depešas pārsūtītas 

no 

 

līdz 

 

Piezīmes 

Piezīmes var izdarīt veidlapas otrā pusē 

Pārvadāšanas 

datums 

Depešas 

Nr. 

Pasta iestāde 

nosūtītāja 

Pasta iestāde 

saņēmēja 

Izmantotā 

reisa Nr. 

Katras sūtījumu kategorijas svars 

Vēstuļu 

korespondence 
CP 

1 2 3 4 5 6 7 

     kg g kg g 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Kopā     

 

Izmērs – 210x297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 286 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis 

veidlapu 
SVARA SARAKSTS 

Prioritārie/aviopasta sūtījumi, kas sūtīti 

atklātā tranzītā 

Neprioritārie/sauszemes sūtījumi, kas sūtīti 

atklātā tranzītā 

 
Datums 

CN 67 

 
Galamērķa valsts izraudzītais operators Mēnesis Ceturksnis 

 

Statistiskās novērošanas periods Gads 

 

Pasta apmaiņas vieta depešu saņēmēja Pasta apmaiņas vieta, kas nosūta depešas 

Izraudzītais operators, kas nosūta depešas 

 

Depešas 

nosūtīšanas 

datums 

CN 65 

pavadraksta 

Nr. 

Galamērķa valstu grupas 

Piezīmes     

LC/AO LC/AO LC/AO LC/AO 

1 2 3 4 5 6 7 

  g g g g  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Kopā      

Reizina ar 12
1
      

Pārnes uz CN 51 veidlapu      

1
 Ja statistiskās novērošanas periodā nosūtītās korespondences uzskaitei izmanto CN 67 sarakstus. 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 287 

Veidlapu sagatavoja: 

 

Datums: 

 

SLĒGTO TRANZĪTA DEPEŠU SARAKSTS 

 Tukšās taras atpakaļsūtīšana 
CN 69 

Depešas īpašnieks  Pasta kategorija 

Tranzīta operators  Datums no 

Galamērķa valsts 

izraudzītais operators 

 Datums līdz 

 

Slēgtā tranzītā nosūtītu depešu saraksts 

 

Pasta iestāde 

sūtītāja 

Pasta iestāde 

saņēmēja 

Tranzīta 

datums 

Depešas sērija 

un numurs 

Tranzītā 

pārvadāto 

taras vienību 

skaits 

Tranzītā 

pārvadāto 

sūtījumu svars 

Piezīmes 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Kopā    

 

Izmērs – 210 x 297 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 288 

KOSIGNĀCIJAS DROŠĪBAS 

DEKLARĀCIJA 

CN 70 

 

Regulētas vienības kategorija (RA, KC vai AO) un 

identifikators 
(reglamentētajai pusei, kas izdod drošības statusu) 

 

Unikālais konsignācijas identifikators 

Konsignācijas saturs 

 

 Konsolidācija 

 

Nodošanas vieta Galamērķis Nodošanas/tranzīta punkti (ja zināmi) 

Drošības statuss Drošības statusa izdošanas iemesli 

Saņemts no 

(kodi) 

Skrīninga metode 

(kodi) 

Pamatojums 

atbrīvojumam 

(kodi) 

Cita(-as) skrīninga metode(-es) 
(ja vajadzīgs) 

 

 

Drošības statusu izdeva 

 

Personas vārds, uzvārds vai darbinieka ID 

 

Drošības statusa izdošanas laiks 

 

 

Datums (dd/mm/gggg) Laiks (tttt) 

 

Regulētas vienības kategorija (RA, KC vai AO) un identifikators 
(reglamentētajai pusei, kas ir apstiprinājusi citas reglamentētas puses konsignācijai piešķirto drošības statusu) 

 

 

 

 

Drošības papildinformācija 

Izmērs – 210 x 297 mm



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 289 

Veidlapu sagatavoja: 

 

Datums: 

 

CETURKŠŅA PĀRSKATS, SAŅEMTĀS NENOVĒROTU SŪTĪJUMU PLŪSMAS CN 71 

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais operators Galamērķa valsts izraudzītais operators Gads un ceturksnis 

 

Informācija par nenovērotu sūtījumu plūsmu no CN 56 apkopojošiem sarakstiem 

 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma veidlapu 

Vieta, datums un paraksts 

 

 

 

Izmērs – 297 x 210 mm  

Pasta kategorija Svars 

Sūtījumu skaits 

Piezīmes Kopā UR – ierakstīti UR – 

apdrošināti 

UX – izsekojami Citi 

A – aviopasts        

B – SAL        

C – sauszemes        

D – prioritārs 

sauszemes 

       

Kopā 

Tarifs
1
 

 

 

Summa (SDR) 

 

 

 

Kopsumma (SDR) 

       

      

A B C D  E  

Gala norēķini (A+B) Papildu maksājums (C+D+E) Maksājamā kopsumma 

1 
Tarifi par svaru (A aile) un sūtījumu kopskaitu (B aile) ir gala norēķinu tarifi. Citi tarifi (C, D un E ailei) attiecas uz papildmaksājumiem. 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 290 

Veidlapu sagatavoja: 

 

Datums: 

 

GALA NORĒĶINU RĒĶINS 

Saņemtās nenovērotu sūtījumu plūsmas 

CN 71bis 

Sūtījuma nodošanas valsts izraudzītais 

operators 

Galamērķa valsts izraudzītais operators Gads 

 

Koriģēti gala norēķinu tarifi un summas 

 

Ceturksnis Svars Sūtījumu skaits 

Provizoriskie tarifi, kas 

izmantoti CN 71 
Faktūrrēķina 

summa, kas 

norādīta CN 71 

Galīgie tarifi 
Galīgā summa Korekcija 

par kg par sūtījumu par kg par sūtījumu 

1. cet. 
         

2. cet. 
         

3. cet. 
         

4. cet. 
         

Piezīme. Galīgajos tarifos ir ietvertas korekcijas saistībā ar 

pakalpojumu kvalitāti 

Kopā (A) Kopā (B)  

Saņēmējs ir galamērķa valsts izraudzītais 

operators (galamērķa valsts izraudzītais 

operators maksā negatīvu summu) 

(C) 

(C = B – A) 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

 

 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, kas saņēma veidlapu 

Vieta, datums un paraksts 

 

 

 
Izmērs – 297 x 210 mm  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 291 

CP 72 paškopējošās veidlapas komplekts, pirmā daļa "Kvīts" 
P

IR
M

S
 V

E
ID

L
A

P
A

S
 A

IZ
P

IL
D

ĪŠ
A

N
A

S
 R

Ū
P

ĪG
I 

IZ
L

A
S

IE
T

 N
O

R
Ā

D
ĪJ

U
M

U
S

 

V
E

ID
L

A
P

A
S

 A
IZ

M
U

G
U

R
Ē

 

U
z 

p
re

cē
m

 v
a

r 
a

tt
ie

k
ti

es
 s

ū
tī

ša
n

a
s 

ie
ro

b
ež

o
ju

m
i 

 (Izraudzītais operators) Sūtījums/paka var tikt oficiāli atvērta   

No Vārds, uzvārds 

 

Sūtītāja muitas norāde 

(ja tāda ir) 
KVĪTS 
Pakas(-u) Nr. 

(svītrkods, ja tāds ir) 

 

  

Juridiskās personas nosaukums 

 Apdrošinājuma summa – vārdiem cipariem 

 Iela Tālr. Nr. Pēcmaksas summa – vārdiem cipariem 

 Pasta indekss Pilsēta 

 Valsts Žiro konta Nr. un žirocentrs 

Kam Vārds, uzvārds 

 Juridiskās personas nosaukums Importētāja/adresāta norāde (ja tāda ir) (nodokļu maksātāja kods / PVN Nr. / importētāja kods) (pēc izvēles) 

 Iela Tālr. Nr. 

 Pasta indekss Pilsēta Importētāja/adresāta faksa Nr. / e-pasta adrese (ja zināma) 

 Valsts 

 Precīzs satura apraksts (1) Daudzums (2) Neto svars (kg) (3) Vērtība (5) Tikai komerciāliem sūtījumiem 

HS tarifa numurs (7) Preču izcelsmes valsts (8) 

       

       

       

 Norādiet vajadzīgo pakalpojumu (atzīmējiet vienu rūtiņu) Kopējais bruto svars (4) Kopējā vērtība (6) Pasta pakalpojuma maksa/nodevas (9) 

 Starptautiskais prioritārais 

sūtījums 

 Starptautiskais 

ekonomiskais sūtījums 

 Sūtījuma kategorija (10)  Preču paraugs  Cits (norādiet):__________________ Pasta iestāde nosūtītāja / Sūtījuma 

nodošanas datums 

Paku skaits | Sertifikātu un rēķinu skaits 

 Dāvana  Atpakaļ nosūtītās preces Skaidrojums: 

 Dokumenti  Preču pārdošana  Apdrošinājuma summa SDR 

 Piezīmes (11): (piem., preces, kurām piemēro karantīnu, sanitāro/fitosanitāro kontroli vai citus ierobežojumus) 

Pakas(-u) kopējais bruto 

svars 

 

Maksa 

  Licence (12) 
Licences Nr. 
 

 Sertifikāts (13) 
Sertifikāta Nr. 

 Rēķins (14) 
Rēķina Nr. 

Sūtītāja norādījumi sūtījuma neizsniegšanas gadījumā 
 

Rīkoties kā ar nepieprasītu 

sūtījumu  
Nosūtīt atpakaļ sūtītājam 

 Prioritārs 

 Neprioritārs 

 

 

 Apliecinu, ka šajā muitas deklarācijā sniegtā informācija ir pareiza un ka 
šajā sūtījumā nav bīstamu priekšmetu, kurus aizliegts ievietot sūtījumos 

saskaņā ar tiesību aktiem vai pasta vai muitas noteikumiem. 

Datums un sūtītāja paraksts (15) 

Adresāta apliecinājums 

Esmu saņēmis(-usi) šajā paziņojumā aprakstīto paku 
 

Datums un adresāta paraksts 

 

 

       

 

Izmērs – 210 x 148 mm (standarta formāts A5), pielaide 5 mm 
Piezīme. 

– Ņemot vērā savu pasta dienestu vajadzības un/vai šīs paškopējošās veidlapas komplektu izgatavošanas metodes, izraudzītais operators var nedaudz mainīt rūtiņu izmēru, virsrakstu un uzrakstu 

fontu, nodrošināt atbilstīgu kopiju skaitu katrai daļai, neizdarot būtiskas atkāpes no norādījumiem šajā paraugā. 

– Ļoti ieteicams augšējās lapas aizmugurē vai pēdējās lapas aizmugurē iekļaut norādījumus klientam par šīs paškopējošās veidlapas aizpildīšanu.  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 292 

 

CP 72 (kopējošā josla priekšā sadaļai "Adreses uzlīme") 

CP 72 paškopējošās veidlapas komplekts, otrā daļa "Adrese" 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 293 

 
  

(Izraudzītais operators) 
 

Sūtījums/paka var tikt oficiāli atvērta 

  

No Vārds, uzvārds 

 

Sūtītāja muitas norāde 

(ja tāda ir) 

Pakas(-u) Nr. 

(svītrkods, ja tāds ir)  

  

Juridiskās personas nosaukums 

 

 Apdrošinājuma summa – vārdiem 
 

cipariem 

 Iela Tālr. Nr. Pēcmaksas summa – vārdiem cipariem 

 Pasta indekss Pilsēta 

 Valsts Žiro konta Nr. un žirocentrs 

Kam Vārds, uzvārds 

 Juridiskās personas nosaukums __________________________________________________________________________________ 

 iela Tālr. Nr. 

 Pasta indekss Pilsēta  

 Valsts 

       

       

       

A
D

R
E

S
E

S
 U

Z
L

ĪM
E

 

     

 

       

       

       

       

   

    

   

     

Sūtītāja norādījumi sūtījuma neizsniegšanas gadījumā 

 

Rīkoties kā ar nepieprasītu sūtījumu  Nosūtīt atpakaļ 

sūtītājam 

 

 Prioritārs 

 Neprioritārs 

Adresāta 

apliecinājums 

 

Esmu saņēmis(-usi) šajā paziņojumā aprakstīto paku 

 

Datums un adresāta paraksts 

 

 
  

 

Izmērs – 210 x 148 mm (standarta formāts A5), pielaide 5 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 294 

CP 72 (kopējošā josla priekšā sadaļai "Muitas deklarācija") 

 
 
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 295 

CP 72 paškopējošās veidlapas komplekts, trešā daļa "Muitas deklarācija" 
      

  (Izraudzītais operators)    

N

o 

Vārds, uzvārds 

 

Sūtītāja muitas norāde 

(ja tāda ir) 

 

Pakas(-u) Nr. 

(svītrkods, ja tāds ir) 

 

C
N

 2
3

 M
U

IT
A

S
 D

E
K

L
A

R
Ā

C
IJ

A
 

Juridiskās personas nosaukums 

  

 Iela Tālr. Nr. 

 Pasta indekss Pilsēta 

 Valsts 

Kam Vārds, uzvārds 

 Juridiskās personas nosaukums Importētāja/adresāta norāde (ja tāda ir) (nodokļu maksātāja kods / PVN Nr. / importētāja kods) 

(pēc izvēles)  Iela Tālr. Nr. 

 Pasta indekss Pilsēta Importētāja/adresāta faksa Nr. / e-pasta adrese (ja zināma) 

 Valsts 

 
Precīzs satura apraksts (1) 

Daudzums 

(2) 
Neto svars (kg) (3) Vērtība (5) 

Tikai komerciāliem sūtītājiem 

HS tarifa numurs (7) Preču izcelsmes valsts (8) 

       

       

       

 Norādiet vajadzīgo pakalpojumu (atzīmējiet vienu rūtiņu) Kopējais bruto svars 

(4) 

Kopējā vērtība 

(6) 

Pasta pakalpojuma maksa/nodevas (9) 

 Starptautiskais 

prioritārais sūtījums 

 Starptautiskais 

ekonomiskais sūtījums 

 Sūtījuma kategorija (10)  Preču paraugs  Cits (norādiet):__________________ Pasta iestāde nosūtītāja / Sūtījuma 

nodošanas datums 

Paku skaits | Sertifikātu un rēķinu skaits 

 Dāvana  Atpakaļ nosūtītās 

preces 

Skaidrojums: 

 Dokumenti  Preču pārdošana  Apdrošinājuma summa SDR 

 Piezīmes (11): (piem., preces, kurām piemēro karantīnu, sanitāro/fitosanitāro kontroli vai citus 

ierobežojumus) Pakas(-u) kopējais bruto 

svars 

 

Maksa 

  Licence (12) 

Licences Nr. 

 

 

 

 

 Sertifikāts (13) 

Sertifikāta Nr. 

 Rēķins (14) 

Rēķina Nr. 

Sūtītāja norādījumi sūtījuma neizsniegšanas gadījumā 

 

Rīkoties kā ar nepieprasītu 

sūtījumu  
Nosūtīt atpakaļ 

sūtītājam 

 Prioritārs 

 Neprioritārs 

Adresāta 

apliecinājums 

 

Esmu saņēmis(-usi) šajā paziņojumā aprakstīto 

paku 

 

Datums un adresāta paraksts 

 
 

 

 

 Apliecinu, ka šajā muitas deklarācijā sniegtā informācija ir pareiza 

un ka šajā sūtījumā nav bīstamu priekšmetu, kurus aizliegts ievietot 

sūtījumos saskaņā ar tiesību aktiem vai pasta vai muitas 

noteikumiem. 

Datums un sūtītāja paraksts 

(15) 

 

  

Izmērs – 204 x 144 mm (standarta formāts A5), pielaide 2 mm 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 296 

CP 72 paškopējošās veidlapas komplekts (aizmugure) 

Norādījumi 

 

Lai veiktu sūtījuma muitas kontroli, galamērķa valsts muitai ir precīzi jāzina sūtījuma saturs. Tāpēc deklarāciju aizpildiet precīzi un salasāmā 

rokrakstā; pretējā gadījumā adresātam var rasties sarežģījumi un viņš sūtījumu var saņemt novēloti. Kļūdainas vai maldinošas deklarācijas dēļ var 

piemērot naudas sodu vai sūtījumu var konfiscēt. 

Uz precēm var attiekties sūtīšanas ierobežojumi. Jums ir jānoskaidro preču ievešanas un izvešanas noteikumi (aizliegumi, ierobežojumi, piem., 

karantīna, farmaceitiskie ierobežojumi u. c.) un tas, kādi dokumenti (rēķins, izcelsmes sertifikāts, sanitārais sertifikāts, licence) karantīnas precēm 

(augiem, dzīvniekiem, pārtikas precēm u. c.) tiek pieprasīti galamērķa valstī. Lai paātrinātu muitošanu, deklarāciju aizpildiet angļu vai franču 

valodā, vai valodā, kas ir saprotama sūtījuma galamērķa valstī. Ja pieejams, norādiet importētāja/adresāta tālruņa numuru un e-pasta adresi, kā arī 

sūtītāja tālruņa numuru. 

Komerciāls sūtījums ir visas preces, kas tiek ievestas vai izvestas, veicot komerciālu darījumu, neatkarīgi no tā, vai tās tiek pārdotas vai notiek to 

apmaiņa. 

1) Sniedziet nosūtāmo priekšmetu precīzu sarakstu, piem., "vīriešu kokvilnas krekli". Nav atļauts vispārīgs apraksts, piem., "rezerves daļas", 

"paraugi" vai "pārtikas produkti". 

2) Norādiet katra priekšmeta daudzumu un izmantotās mērvienības. 

3) un 4) Norādiet katra priekšmeta neto svaru (kg). Norādiet sūtījuma kopējo svaru (kg), ieskaitot iepakojuma svaru, no kura tiek aprēķināta 

maksa par sūtījumu. 

5) un 6) Norādiet katra priekšmeta vērtību un kopējo vērtību, kā arī izmantoto valūtu (piem., CHF – attiecībā uz Šveices frankiem). 

7) un 8) HS tarifa numurs (seši cipari) jānorāda atbilstīgi Pasaules Muitas organizācijas izstrādātajai Preču aprakstīšanas un kodēšanas 

harmonizētajai sistēmai. Izcelsmes valsts ir valsts, kurā preces ir radītas, piem., izgatavotas/ražotas vai komplektētas. Komerciālu sūtījumu 

sūtītājiem ir ieteicams šo informāciju norādīt, jo tā palīdzēs muitas iestādēm apstrādāt sūtījumu. 

9) Norādiet maksu par sūtījumu, kas samaksāta pastam. Citas iekasētās maksas, piem., apdrošināšanas maksu, norādiet atsevišķi. 

10) Atzīmējiet rūtiņā attiecīgo sūtījuma kategoriju. 

11) Ja sūtījuma saturs tiek pakļauts karantīnai (augi, dzīvnieki, pārtikas preces u. c.) vai citiem ierobežojumiem, sniedziet sīku informāciju. 

12), 13) un 14) Ja sūtījumam pievieno licenci vai sertifikātu, atzīmējiet attiecīgo rūtiņu un norādiet numuru. Visiem komerciālajiem sūtījumiem 

pievienojiet rēķinu. 

15) Jūsu paraksts un datums apliecina Jūsu atbildību par sūtījumu. 
 

 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 297 

 

 
 
Izmērs – 74 x 26 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 298 

 

 
 
Izmērs – 74 x 26 mm, rozā krāsa 

 

Piezīme. Izraudzītie operatori, kas saviem pakalpojumiem 

izmanto svītrkodus, papildus jau minētajām norādēm 

svītrkodu izvietošanai var izmantot CP 73 un CP 74 uzlīmi. 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 299 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis rēķinu 

 
APKOPOJOŠS RĒĶINS 
Datums: 

CN 75 

 

 

Izraudzītais operators, kas nosūtījis pakas Mēnesis Gads 

 

Ceturksnis Pusgads Gads 

  

Norēķināšanās 

veids 

 Tiešs 

maksājums 

 UPU* klīrings 

 

 

 

Saraksti 

 

Pasta iestāde sūtītāja 
Pasta iestāde 

saņēmēja 

Pasta 

kategorija 

Summas, kas saskaņā ar CP 94 

sarakstu jāsaņem 

Piezīmes izraudzītajām 

operatoram, kas 

sagatavojis rēķinu 

izraudzītajām 

operatoram 

sūtītājam 

   SDR SDR  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Kopā    

Mīnus    

Kredīta atlikums    

Izraudzītā operatora kreditora nosaukums 

 

Izraudzītais operators, kas sagatavojis rēķinu 

Paraksts 

Pārbaudīja un apstiprināja izraudzītais operators, 

kas saņēma rēķinu 

Vieta, datums un paraksts 

 

Izmērs – 210 x 297 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 300 

 
  

 

 

 IEKASĒTO MAKSU SARAKSTS CP 77 
 

 Izraudzītais operators Datums  

 Pasta apmaiņas vieta 

 

 

 

 

 Pakas Nr.  

 Atpakaļnosūtīšanas iemesls  
 Adresāts 

nezināms 

 Atteicies saņemt  Ievest aizliegts 

 Mainījis 

dzīvesvietu 

 Nav pieprasīts  

 

Maksa par sūtījumu uzrādīšanu muitai 

SDR   

 

 

Uzglabāšanas maksa 

   

 

 

Atpakaļnosūtīšanas maksa 

   

 

 

Pārsūtīšanas maksa 

   

 

 Ar pasta pakalpojumiem nesaistītās 

nodevas 

   

 

 

Cits 

   

 

     

 

 

 Kopā 
   

 

  

 

 

 

 

Izmērs – 105 x 148 mm 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 301 

 

PP numurs 

 

Datums 

PĀRBAUDES 

PAZIŅOJUMS 

 

CP 78 

 PP sagatavoja   PP saņēmējs  

Operatori      

Pasta iestādes 

kods un 

nosaukums 

     

Neatbilstības 

attiecas uz 

 depešu 

 konsignāciju 

 cits 

Depešas / 
konsignācijas 

identifikators 

 Dokumenta datums 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja  Pasta apmaiņas vieta saņēmēja  

 

PP kodu apkopojums 
 10 – nozaudēti dokumenti 

 

 25 – nepareizs taras veids 

 

 37 – tara vai sūtījums saņemts bez 

uzlīmes 

 11 – norādīta nepareiza pasta 

sūtījuma klase vai kategorija 

 

 30 – neatbilstīgs svars 

 

 

 40 – nozaudēts sūtījums (sūtījumi ar 

svītrkodu) 

 

 12 –nozaudēta depeša 

 

 31 – saņemta tara / saņemts sūtījums, 

kura uzlīmē nepareizi norādīta šī vieta 

 41 – lieks sūtījums (sūtījumi ar 

svītrkodu) 

 21 – nozaudēta tara 

 

 32 – konfiscējusi muita 

 

 42 – nozaudēts sūtījums – zādzības 

pazīmes 

 

 22 – saņemta lieka tara 

 

 33 – noraidījusi muita 

 

 43 – nepareizi nosūtīts sūtījums 

 

 23 – nepareizi nosūtīta tara 

 

 34 – bīstams saturs – nedrīkst 

pārvadāt pa gaisu (tiks iznīcināts) 

 

 44 – nepareizs pakas tarifs 

 

 24 – galamērķa vietā tarai uzlīmēta 

nepareiza uzlīme 

 35 – bojāts sūtījums/tara 

  99 – cits 

 

 36 – saņemts ar nenolasāmu 

taras/sūtījuma svītrkodu  

 
1. Neatbilstības saistībā ar dokumentiem 

 
 Dokumenti nozaudēti (apstipriniet pievienoto aizstājošo veidlapu) 

 
 Pavadraksts: CN___  Paku karte: CP 87  Īpašā paku karte: CP 88 

 Pavadraksts: kopējā svara labojumi CP Tukšā tara Kopā 

 Atbilstīgi birkās norādītajam svaram (veikti vajadzīgie labojumi)    
 Ņemot vērā kļūdu aprēķinos 
 Paku karte: kopsummas neatbilstības 

 Paku skaits 

Ierakstīts Saņemts Piezīmes 

   

 Bruto svars    

 Kopējā apdrošinājuma vērtība    

 Taras vienību kopskaits    

 Kopējais tarifs (SDR) 6. slejā    

 Kopējais tarifs (SDR) 7. slejā    

 Kopējais tarifs (SDR) 8. slejā    

 Kopējais tarifs (SDR) 9. slejā    

Izmērs – 210 x 297 mm   



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 302 

 

2. Neatbilstības saistībā ar taru CP 78 (otra puse) 
Taras ID vai kārtas numurs Apraksts 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Neatbilstības saistībā ar pakām 

Pakas ID Svars 
Neatbilstības 

veids* 
Piezīmes Pakas ID Svars 

Neatbilstības 

veids* 
Piezīmes 

        

        

        
* Atļautās vērtības: 1 – nozaudēts; 2 – lieks; 3 – bojāts; 4 – aizturēts; 9 – cits. 

 

4. Paku kļūdas 

Pakas ID Nodošanas vieta 
Galamērķa 

valsts 

Svars 

 

Kredīts/debets 

 
Piezīmes 

Ierakstīts Novērots CP 87 sleja 

(6.–9.) 

Ierakstīts Novērots  

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

5. Citas neatbilstības  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šī veidlapa ir jāsūta atpakaļ:  Apstiprināts 

 Vajadzīga papildu 

informācija 

 Noraidīts 

 Tikai informācijai 

 

Pasta iestāde nosūtītāja. Paraksts 

 

Pasta iestāde saņēmēja. Paraksts  

    

 

 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 303 

Izraudzītais operators TABULA 

Sauszemes pasta pakas 

CP 81 

 

Valstis, uz kurām minētais izraudzītais operators pieņem pasta 

pakas tranzītā saskaņā ar turpmāk izklāstītajiem nosacījumiem 
 

N
r.

 p
. 

k
. 

Galamērķa valsts Maršruti 

Attiecīgajam izraudzītajam 

operatoram maksājamie tarifi 

3. un 4. slejā norādīto summu 

sadalījums 
Valstis un jūras 

dienesti, kuriem 

jāsaņem tarifi 

Apdrošinājuma 

summas 

ierobežojums 

Muitas 

deklarāciju 

skaits 

Piezīmes 

Tarifs par paku Tarifs par kg Tarifs par paku Tarifs par kg 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   SDR SDR SDR SDR  SDR   

Izmērs – 297 x 210 mm 

Izraudzītais operators TABULA CP 82 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 304 

Sauszemes pasta pakas 
Datums  Atsauce 

 

Piezīme 

Minētais izraudzītais operators saskaņā ar turpmāk izklāstītajiem nosacījumiem, pieņem aviopakas, kas nosūtītas uz tā teritoriju un paredzētas tranzītam uz valstīm, kurām tas var būt par starpnieku. 

 

1. Iekšzemes pakalpojumu nosacījumi 

A. Vai izraudzītais operators, ka sagatavojis šo tabulu, apņemas pārsūtīt aviopakas 

ar aviopastu savas valsts teritorijā visā maršrutā vai tā daļā? 

 

 

B. Vai aviopakas, kas adresētas uz citu vietu, var uz to nosūtīt pēc sūtītāja 

lūguma? 

 Jā  

Uz kurām vietām? 

(alfabēta secībā) 

 

 Jā 

 Nē 

 

 

 

 Nē 

Ienākošo sūtījumu tarifi, kurus maksā galamērķa 

valsts izraudzītajam operatoram 

Par paku (SDR) Par bruto kg (SDR) 

2. Pakalpojumi citām valstīm 

3. sleja.  

 

4. sleja. 

Šajā slejā norādīti ienākošo sūtījumu tarifi, kurus iekasē galamērķa valsts 

izraudzītais operators 

Tie atsevišķie tranzīta tarifi par paku, ko maksā starpposma valsts izraudzītajam 

operatoram par atklātā tranzītā sūtītajām aviopakām, jānorāda 4.a slejā. Ja, 

izmantojot sauszemes vai jūras tranzītu, piemēro tranzīta sauszemes tarifus 

un/vai jūras tarifus, kopējā summa 4.a un 4.b slejā ir jāuzrāda ar attiecīgu 

piezīmi, tarifam par paku (4.a sleja) pieskaitot iepriekš minēto atsevišķo tarifu. 

5. sleja. Šajā slejā norāda ienākošo sūtījumu un tranzīta tarifu kopējo summu, kuru maksā starpposma valsts 

izraudzītajam operatoram par saņemšanu un tranzītu. 

Galamērķa valsts Maršruti 

Izmantotās gaisa 

zonas 

Attiecīgajam izraudzītajam operatoram maksājamie tarifi Aviopārvadājumu tarifi par 
svaru, kurus maksā 

attiecīgajam izraudzītajam 

operatoram 

Piezīmes 

(tostarp apdrošinājuma vērtību 

ierobežojums SDR vienībās) 
Ienākošo sūtījumu tarifs Tranzīta tarifs Kopā slejās līdz galamērķa valstij 

par paku par bruto kg par paku par bruto kg 5a = 3a + 4a 

par paku 

5b = 3b + 4b 

par bruto kg 

  

1 2 3 4 5 6 7 

a b a b a b   

  SDR SDR SDR SDR SDR SDR 

 

SDR  

Izmērs – 297 x 210 mm 

CP 82 (aizmugure) 
Galamērķa valsts Maršruti Attiecīgajam izraudzītajam operatoram maksājamie tarifi Aviopārvadājumu tarifi par Piezīmes 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 305 

Izmantotās 

gaisa zonas 

svaru, kurus maksā 
attiecīgajam izraudzītajam 

operatoram 

(tostarp apdrošinājuma vērtību 

ierobežojums SDR vienībās) 

Ienākošo sūtījumu tarifs Tranzīta tarifs Kopā slejās līdz galamērķa valstij 

5a = 3a + 4a 

par paku 

5b = 3b + 4b 

par bruto kg par paku par bruto kg par paku par bruto kg 

1 2 3 4 5 6 7 

a b a b a b 

  SDR SDR SDR SDR SDR SDR SDR  

 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 306 

 
 

P
a

st
s 

    

PASTA PAKAS Sauszemes CP 83 
 

 

No   

 
 

 

Kam 

Dep. veids Dep. Nr.  

Datums  

Taras veids Taras Nr. Taras ID 

 

 

Zīmogs  

Taras 

apakšk. 

Sūtījumu 

sk. 

Bruto kg  

  Nosūtīšanas datums Izkraušana 

     

 
Izmērs – 130 x 90 mm 

 
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 307 

 
 

P
a

st
s 

    

PASTA PAKAS Aviopasts CP 84 
 

 

No   

 
 

 

Kam 

Dep. veids Dep. Nr.  

Datums  

Taras veids Taras Nr. Taras ID 

 

 

Zīmogs  

Taras 

apakšk. 

Sūtījumu 

sk. 

Bruto kg  

  Nosūtīšanas datums Izkraušana 

     

 
Izmērs – 130 x 90 mm 

 

 

 

 
  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 308 

 
 

P
a

st
s 

    

PASTA PAKAS SAL sauszemes ar 

aviotransportu 

CP 85 
 

 

No   

 
 

 

Kam 

Dep. veids Dep. Nr.  

Datums  

Taras veids Taras Nr. Taras ID 

 

 

Zīmogs  

Taras 

apakšk. 

Sūtījumu 

sk. 

Bruto kg  

  Nosūtīšanas datums Izkraušana 

     

 
Izmērs – 130 x 90 mm 

 
 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 309 

Depešas ID PAKU KARTE  CP 87 

 

  

Pievienots CN 44 nosūtīšanas pārbaudes 

paziņojums 
 

Operatori Nodošanas 

vieta 

 Iepriekšējais Nr. 

Galamērķis  

Pasta apmaiņas vieta 

nosūtītāja un IMPC kods 

Pasta apmaiņas 

vieta saņēmēja un 

IMPC kods 

Kategorija Apakškategorija Gads Depešas Nr. Datums 

      

Pārvadājumi 

 

 

Detalizēts ieraksts 

N
r.

 p
. 
k

. 

Pakas ID 
Nodošan

as vieta 

Galamēr

ķa valsts 
Svars 

Apdrošin

ājuma 

summa 

Sauszemes un jūras tarifi, Aviopārvadājumu tarifi, 

Piezīmes 

ko 

izraudzītais 

operators 

nosūtītājs 

maksā 

izraudzītajam 

operatoram 

saņēmējam 

ko 

izraudzītais 

operators 

saņēmējs 

maksā 

izraudzītajam 

operatoram 

nosūtītājam 

ko 

izraudzītais 

operators 

nosūtītājs 

maksā 

izraudzītaja

m 

operatoram 

saņēmējam 

ko 

izraudzītais 

operators 

saņēmējs 

maksā 

izraudzītaja

m 

operatoram 

nosūtītājam 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

11.           

12.           

13.           

Kopā      

Depešas kopsavilkums 

Kopējā informācija Kopā depešā Taras veids Maisi Cits Kopā 

Paku svars 

 

Paku skaits 

Bruto svars 

 

Paku skaits 

 

Maisos neievietotu paku skaits 

 

Taras vienību skaits    

Atpakaļnosūtāmo taras 

vienību skaits 

   

Tukšo taras vienību 

skaits 

   

 Tostarp pakas ar pēcmaksu Piezīmes 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Paraksts 

 

Pasta apmaiņas vieta saņēmēja 

Paraksts 

 

Izmērs – 210 x 297 mm



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 310 

    

  ĪPAŠĀ PAKU KARTE CP 88  

 

Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 

Tarifu samaksa par paku 

tranzītu  

  

  Datums Nr.  

Starpposma valsts pasta apmaiņas vieta Izsūtīšanas datums Depešas Nr.  
 

Vilciena Nr. / Kuģa nosaukums 

  

 Tranzītvalsts izraudzītais operators Depešas nosūtīšanas maršruts  

   

 

  Sauszemes tranzīts  Jūras tranzīts 

Pasta iestāde depešas saņēmēja  

 

 
Kopējais paku skaits Bruto svars 

1
 

Piezīmes  

  kg 

  

 

 
Paku apraksts Taras vienību skaits 

Paku skaits tarā Tarā neievietotu paku skaits  

 

Neapdrošinātas pakas 

    

 

Apdrošinātas pakas 

   

 

      

Kopā 

 Pasta apmaiņas vieta nosūtītāja 
Amatpersonas paraksts 

Starpposma valsts pasta apmaiņas vieta 
Amatpersonas paraksts 

 

      

  
1 Norādot svaru, var ieskaitīt maisu vai līdzīgas taras svaru, bet neieskaita aviopārvadājumu vai kuģu konteinerus. 

 

Izmērs – 210 x 148 mm 

 



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 311 

 
   

PIEVIENOTS NOSŪTĪŠANAS ZIŅOJUMS, MUITAS U. C. DOKUMENTI CP 91   

Izmērs – 245 x 170 mm (ārējā), 230 x 155 mm (iekšējā), 50 mm atlokāma mala  



 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 312 

 

   

PIEVIENOT NOSŪTĪŠANAS ZIŅOJUMS, MUITAS U. C. DOKUMENTI CP 92   

Izmērs – 170 x 130 mm (ārējā), 155 x 115 mm (iekšējā), 50 mm atlokāma mala 

 

 

  



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 313 

Izraudzītais operators 

 

Pasta iestāde, kas sagatavojusi sarakstu 

MAKSĀJAMO SUMMU SARAKSTS CP 94 

  

 Sauszemes pasts 

 SAL 

 Aviopasts 

 Datums  

Pasta apmaiņas vieta depešas saņēmēja Mēnesis Gads 

Izraudzītais operators sūtītājs Ceturksnis Gads 

 

Pasta apmaiņas vieta depešas nosūtītāja 

 

 

Piezīmes 
Aizpilda ar rakstāmmašīnu vai ar datoru 

CP 87 vai CP 88 paku kartē norādītās summas, kas jāsaņem galamērķa 

valsts izraudzītajam operatoram. 

CP 87 paku kartē 

norādītās summas, kas 

jāsaņem nosūtīšanas 

valsts izraudzītajam 

operatoram. Piezīmes 

Nosūtīšanas 

datums 

Depešas 

Nr. 

Kopējais 

paku 

skaits 

Bruto 

svars 

6. sleja no 

CP 87 

veidlapas 

8. sleja no 

CP 87 

veidlapas 

7. sleja no 

CP 87 

veidlapas 

9. sleja no 

CP 87 

veidlapas 

   kg SDR SDR SDR SDR  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Katrā slejā kopā        

Tarifs    

Summa katrā slejā SDR SDR  

Maksājamo summu kopsumma   

Pasta iestāde, kas sagatavojusi sarakstu 

Atbildīgās amatpersonas paraksts 

 

  

Izmērs – 210 x 297 mm



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 314 

Veidlapu sagatavoja: 

Datums: 
 

MAKSĀJAMO SUMMU SARAKSTS 

ar svara kategorijām 
 CP 94bis 

Nodošanas 

vieta 

Operators  

Galamērķis 

Operators  
Pasta 

kategorija 

Periods 

Pasta iestāde  Pasta 

iestāde 

 

 

Nosūtīšanas 

datums 
Depešas Nr. 

PREDES norādītais paku 

svars 
0–2 kg diapazonā 2–5 kg diapazonā 5–30 kg diapazonā 

Piezīmes 

Paku skaits Neto svars Paku skaits Svars Paku skaits Svars Paku skaits Svars 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Kopā          

Tarifs          

Summa         Starpība, kas jāpārnes uz CP 75 

Jāmaksā kopā   

Izraudzītais operators, kas sagatavojis veidlapu 

Paraksts 

  

Izmērs – 210 x 297 mm 



 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 315 

 
 

Pēcmaksa 

Izmērs – 100 x 50 mm 

 




